
Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 826 

ze dne  17.4.2018 

k návrhu na udělení grantů vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  udělení grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 

objektů v roce 2018, které nepřesahují částku 200.000 Kč v celkové výši 2.040.000 
Kč z běžných výdajů OPP MHMP, kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098006, UZ 
000000115 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení (ostatní památkově významné objekty - 
nemovité věci), s tím, že pokud by částka v režimu "de minimis" schválená 
žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení ke dni podpisu veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. Prahy znamenala u jednotlivých 
projektů překročení celkové výše podpory "de minimis", budou finanční prostředky 
poskytnuty pouze do této výše 

2.  udělení grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2018, které nepřesahují částku 200.000 Kč v celkové výši 558.000 Kč 
z běžných výdajů OPP MHMP, kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098006, UZ 
000000115 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení (ostatní památkově významné objekty - 
nemovité věci), dle přílohy č. 3 tohoto usnesení (objekty ve vlastnictví církví a 
náboženských společností - nemovité věci) a dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 
(objekty, které jsou movitými kulturními památkami) 

3.  seznam žádostí o grant hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v 
roce 2018, které jsou navrženy k nevyhovění z důvodu nesplnění podmínek 
stanovených v Zásadách pro poskytování grantů hl.m. Prahy vlastníkům památkově 
významných objektů v roce 2018 dle přílohy č. 5 tohoto usnesení (ostatní 
památkově významné objekty - nemovité věci) a dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 
(objekty, které jsou movitými kulturními památkami) 

4.  vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. Prahy na 
zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu dle přílohy č. 
7 tohoto usnesení 

5.  vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. Prahy na 
zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu movité 
kulturní památky umístěné na veřejně přístupném místě na území hl.m. Prahy dle 
přílohy č. 8 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  
1.  s udělením grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 

objektů v roce 2018, které přesahují částku 200.000 Kč v celkové výši 42.475.000 
Kč z běžných výdajů OPP MHMP, kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098006, UZ 
000000115 dle přílohy č. 9 tohoto usnesení (ostatní památkově významné objekty - 
nemovité věci), dle přílohy č. 10 tohoto usnesení (objekty ve vlastnictví církví a 
náboženských společností - nemovité věci) a dle přílohy č. 11 tohoto usnesení 
(objekty, které jsou movitými kulturními památkami) s tím, že pokud by částka v 
režimu "de minimis" schválená žadatelům uvedeným v příloze č. 9, č. 10 a č. 11 
tohoto usnesení ke dni podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace - 



grantu hl.m. Prahy znamenala u jednotlivých projektů překročení celkové výše 
podpory "de minimis", budou finanční prostředky poskytnuty pouze do této výše 

2.  s udělením grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2018, které přesahují částku 200.000 Kč v celkové výši 14.627.000 
Kč z běžných výdajů OPP MHMP, kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098006, UZ 
000000115 dle přílohy č. 12 tohoto usnesení (ostatní památkově významné objekty - 
nemovité věci), dle přílohy č. 13 tohoto usnesení (objekty ve vlastnictví církví a 
náboženských společností - nemovité věci) a dle přílohy č. 14 tohoto usnesení 
(objekty, které jsou movitými kulturními památkami) 

3.  vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. Prahy na 
zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu dle přílohy č. 
15 tohoto usnesení 

4.  vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. Prahy na 
zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu movité 
kulturní památky umístěné na veřejně přístupném místě na území hl.m. Prahy dle 
přílohy č. 16 tohoto usnesení 

I I I .   n e s o u h l a s í  
s udělením grantu hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2018, který přesahuje částku 200.000 Kč v celkové výši 300.000 Kč z 
běžných výdajů OPP MHMP, kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098006, UZ 000000115 
na objekt vedený pod č. 058 (ostatní památkově významné objekty - nemovité věci), 
který je součástí přílohy č. 9 tohoto usnesení z důvodu nesplnění podmínek uvedených v 
článku IV. bod 6 Zásad pro poskytování grantů hl.m. Prahy vlastníkům památkově 
významných objektů v roce 2018 - nadhodnocení stavebních prací 

I V .   u k l á d á  
1.  radnímu Wolfovi 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh na udělení grantů hl.m. 
Prahy vlastníkům památkově významných objektů vybraných v roce 2018 dle 
bodu II.1. a II.2. tohoto usnesení, návrh na neschválení grantu hl.m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 dle bodu III. tohoto 
usnesení a vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu 
hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 dle bodu 
II.3. a II.4. tohoto usnesení 

Termín: 26.4.2018 



2.  podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantů hl.m. 
Prahy dle bodu I.1., I.2., I.4. a I.5. tohoto usnesení 

Termín: 9.5.2018 

3.  po schválení v Zastupitelstvu hl.m. Prahy podepsat veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace - grantů hl.m. Prahy dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 25.5.2018 

2.  MHMP - OPP MHMP 
1.  zpracovat a zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace - 

grantu hl.m. Prahy dle bodu I.1. a dle bodu I.2. tohoto usnesení dle vzoru 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. Prahy dle bodu 
I.4. a I.5. tohoto usnesení 

Termín: 9.5.2018 

2.  po schválení v Zastupitelstvu hl.m. Prahy zpracovat a zajistit uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. Prahy dle bodu 
II.1. a II.2. tohoto usnesení dle vzoru veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové 
dotace - grantu hl.m. Prahy dle bodu II.3. a II.4. tohoto usnesení a písemně sdělit 
žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění dle bodu III. 
tohoto usnesení 

Termín: 25.5.2018 

3.  sdělit písemně bez zbytečného odkladu žadatelům, že jejich žádosti nebylo 
vyhověno a důvod jejího nevyhovění dle bodu I.1. a I.3. tohoto usnesení a po 
schválení v Zastupitelstvu hl.m. Prahy písemně sdělit bez zbytečného odkladu 
žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod jejího nevyhovění dle bodu III. 
tohoto usnesení 

Termín: 17.5.2018 

 

 
Adriana Krnáčová v. r. 
primátorka hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek v. r. 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Wolf  
Tisk: R-29038  
Provede: radní Wolf, MHMP - OPP MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 34 631 473 Kč 5 846 750 Kč 5 846 750 Kč 5 846 750 Kč 5 846 750 Kč 0 Kč

vlastní: 15 267 954 Kč 3 806 750 Kč 3 806 750 Kč 3 806 750 Kč 3 806 750 Kč 0 Kč

grant: 19 363 519 Kč 2 040 000 Kč 2 040 000 Kč 2 040 000 Kč 2 040 000 Kč 0 Kč

rekapitulace - ostatní památkově významné objekty - dotace do 200 000 Kč  - u projektů založena veřejná podpora
v režimu "de minimis" 

celkem 28 žádostí z toho: 13 žádostí navrženo na udělení grantů hl. m. Prahy

                                       15 žádosti nenavrženo na udělení grantů hl. m. Prahy

vysvětlivky:
OPP MHMP  - odbor památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy 
Komise RHMP  Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování
oprav církevních objektů 
Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vzhtahy ZHMP 
RHMP - Rada hlavního města Prahy
ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

STATISTIKA
Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 826 ze dne 17. 4. 2018

Sestavit statistiku



Přehled žádostí n poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlasníkům památkově významných objektů v roce 2018 - ostatní památkově významné objekty 

006 Hroznová 499/2, k. ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 250 692 Kč 250 692 Kč 250 692 Kč 250 692 Kč 250 692 Kč

vlastní: 125 692 Kč 150 692 Kč 150 692 Kč 150 692 Kč 150 692 Kč

grant: 125 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

žadatel/é:

008 Míšeňská 92/2, k.ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 279 210 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 179 210 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 100 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

009 Nerudova 240/33, k. ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 509 974 Kč 509 974 Kč 509 974 Kč 509 974 Kč 509 974 Kč

vlastní: 178 491 Kč 309 974 Kč 309 974 Kč 309 974 Kč 309 974 Kč

grant: 331 483 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

žadatel/é:

011 Prokopská 295/6, k. ú. Malá Strana,Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 249 566 Kč 242 801 Kč 242 801 Kč 242 801 Kč 242 801 Kč

vlastní: 89 566 Kč 162 801 Kč 162 801 Kč 162 801 Kč 162 801 Kč

grant: 160 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 sanace vlhkých omítek na 
fasádách uličních a dvorních 

objektů, dále omítek v průjezdu a 
v chodbách + následná obnova 

omítek včetně obnovy štukových a 
kamenných prvků portálu

 sanace vlhkých omítek na 
fasádách uličních a dvorních 

objektů, dále omítek v průjezdu a 
v chodbách + následná obnova 

omítek včetně obnovy štukových a 
kamenných prvků portálu

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken uliční fasády 
(východní fasáda a jižní štít 

vysokého domu)

Společenství vlastníků jednotek Nerudova a Šporkova č.p. 240 - Praha, se sídlem Nerudova, Šporkova 240, Malá Strana, PSČ 118 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova podlahy ve vstupním 
průjezdu

obnova podlahy ve vstupním 
průjezdu

Společenství Hroznová 2, se sídlem Hroznová 499/2,  Malá Strana, PSČ 118 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

sanace klenby v přízemí sanace klenby v přízemí

Společenství pro dům Prokopská 295/6, se sídlem Prokopská 295/6, Malá Strana,PSČ 118 00 Praha 1

1



Přehled žádostí n poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlasníkům památkově významných objektů v roce 2018 - ostatní památkově významné objekty 

015 Thunovská 181/16, k. ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 293 537 Kč 293 537 Kč 293 537 Kč 293 537 Kč 293 537 Kč

vlastní: 173 537 Kč 193 537 Kč 193 537 Kč 193 537 Kč 193 537 Kč

grant: 120 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

žadatel/é:

016 Thunovská 192/27, k. ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 236 200 Kč 199 800 Kč 199 800 Kč 199 800 Kč 199 800 Kč

vlastní: 86 200 Kč 109 800 Kč 109 800 Kč 109 800 Kč 109 800 Kč

grant: 150 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč

žadatel/é:

018 Tržiště 372/1, k. ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 309 728 Kč 309 728 Kč 309 728 Kč 309 728 Kč 309 728 Kč

vlastní: 109 728 Kč 189 728 Kč 189 728 Kč 189 728 Kč 189 728 Kč

grant: 200 000 Kč 120 000 Kč 120 000 Kč 120 000 Kč 120 000 Kč

žadatel/é:

019 U Železné lávky 568/10, k. ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 177 941 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 427 941 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 750 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování stávajících 
vjezdových vrat

rekonstrukce okenic/dveřnic 
včetně kování

restaurování stávajících 
vjezdových vrat

rekonstrukce okenic/dveřnic 
včetně kování

U Zlatého kapra a.s., se sídlem Na Popelce 215/12,  Smíchov, PSČ 150 00 Praha 5

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování vřetenového 
dřevěného schodiště v 

místnosti číslo 205

restaurování vřetenového 
dřevěného schodiště v 

místnosti číslo 205

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

náhrada dlažeb na podestách 
a chodbách cihelnou 

topinkovou dlažbou v celém 
domě

TH REAL a.s., se sídlem Thunovská 192/27, Malá Strana, PSČ 118 00 Praha 1

náhrada dlažeb na podestách 
a chodbách cihelnou 

topinkovou dlažbou v celém 
domě

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava severovýchodní 
fasády proti Úřadu vlády ČR

2



Přehled žádostí n poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlasníkům památkově významných objektů v roce 2018 - ostatní památkově významné objekty 021 Vlašská 349/15, k. ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 609 324 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 044 324 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 565 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

024 Na Poříčí 1039/8,  k. ú. Nové Město,Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 232 963 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 082 963 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 150 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

025 Opletalova 1323/15, k. ú. Nové Město, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 370 216 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 370 216 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 2 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

029 Soukenická 1927/9, k. ú. Nové Město, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 167 831 Kč 549 593 Kč 549 593 Kč 549 593 Kč 549 593 Kč

vlastní: 408 741 Kč 349 593 Kč 349 593 Kč 349 593 Kč 349 593 Kč

grant: 759 090 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT

Poříč 8 s.r.o. se sídlem Na Poříčí 1039/8, Nové Město, PSČ 110 00 Praha 1

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střešního pláště

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna špaletových oken do 
ulice Na poříčí a do dvora v 2. 

NP až 4. NP

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Společenství vlastníků jednotek domu Opletalova 15 čp. 1323 Praha 1, se sídlem Opletalova 1323/15, Nové Město, PSČ 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády

oprava štítové fasády

 oprava dvorní fasády

oprava uliční fasády

oprava štítové fasády

 oprava uliční fasády

Společenství vlastníků jednotek pro dům Soukenická č.p. 1927, se sídlem Soukenická 1927/9,  Nové Město, PSČ 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT

3



Přehled žádostí n poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlasníkům památkově významných objektů v roce 2018 - ostatní památkově významné objekty 030 Školská 694/32, k. ú. Nové Město, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 528 324 Kč 528 324 Kč 528 324 Kč 528 324 Kč 528 324 Kč

vlastní: 228 324 Kč 328 324 Kč 328 324 Kč 328 324 Kč 328 324 Kč

grant: 300 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

žadatel/é:

033 Truhlářská 1121/24, k. ú. Nové Město, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 612 050 Kč 612 050 Kč 612 050 Kč 612 050 Kč 612 050 Kč

vlastní: 262 050 Kč 412 050 Kč 412 050 Kč 412 050 Kč 412 050 Kč

grant: 350 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

žadatel/é:

034 Vladislavova 44/10, k. ú. Nové Město,  Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 642 964 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 232 964 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 410 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

037 Haštalská 749/4, k. ú. Staré Město, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 464 749 Kč 460 495 Kč 460 495 Kč 460 495 Kč 460 495 Kč

vlastní: 164 749 Kč 310 495 Kč 310 495 Kč 310 495 Kč 310 495 Kč

grant: 300 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády - lokální 
opravy a závěrečná úprava 

nátěrem

oprava uliční fasády - lokální 
opravy a závěrečná úprava 

nátěrem

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna špaletových oken za 
jejich repliky v 2. NP a          3. 

NP do ulic Truhlářská a 
Zlatnická

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády, včetně 
klempířských prvků, oprava 
vlajkových žerdí a výměna 

žulových schodů

Společenství vlastníků Vladislavova 10 čp. 44 Praha 1, se sidlem Vladislavova 44/10,  Nové Město, PSČ  110 00 Praha 1

výměna špaletových oken za 
jejich repliky v 2. NP a          3. 

NP do ulic Truhlářská a 
Zlatnická

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

repase původního schodišťového 
zábradlí

repase původního 
schodišťového zábradlí

Společenství vlastníků Haštalská 4, se sídlem Haštalská 749/4, Staré Město, PSČ 110 00 Praha 1

4



Přehled žádostí n poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlasníkům památkově významných objektů v roce 2018 - ostatní památkově významné objekty 046 U Obecního dvora 799/7, k. ú. Staré Město, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 502 792 Kč 502 792 Kč 502 792 Kč 502 792 Kč 502 792 Kč

vlastní: 302 792 Kč 302 792 Kč 302 792 Kč 302 792 Kč 302 792 Kč

grant: 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

žadatel/é:

047 Karlovo náměstí 557/30, k. ú. Nové Město, Praha 2 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 829 880 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 929 880 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 900 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

049 Na Zbořenci 275/10, k. ú. Nové Město, Praha 2 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 741 704 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 696 682 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 045 022 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

051 Jaromírova 433/25, k. ú. Nusle, Praha 2 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 803 788 Kč 782 657 Kč 782 657 Kč 782 657 Kč 782 657 Kč

vlastní: 535 859 Kč 582 657 Kč 582 657 Kč 582 657 Kč 582 657 Kč

grant: 267 929 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava krovu a střechy při ulici 
Kozí, 2. etapa

oprava krovu a střechy při ulici 
Kozí, 2. etapa

Společenství vlastníků jednotek pro dům U Obecního dvora 7, č.p. 799, Praha 1, se sídlem U Obecního dvora 799/7, Staré Město, PSČ 110 00 Praha 1

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 oprava dvorní a uliční fasády 
v ulici Malá Štěpánská

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava pavlačí bytového 
domu

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna špaletových oken na 
uliční fasádě domu

S and Z spol. s r.o., s e sídlem K rukavičkárně 133, Klánovice, PSČ 190 14 Praha 9

výměna špaletových oken na 
uliční fasádě domu

Společenství pro dům Jaromírova 433/25, se sídlem Jaromírova 433/25, Nusle, PSČ 128 00 Praha 2

5



Přehled žádostí n poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlasníkům památkově významných objektů v roce 2018 - ostatní památkově významné objekty 061 Cimburkova 403/26, k. ú. Žižkov, Praha 3 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 594 894 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 386 694 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 208 200 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

064 Křišťanova 1678/20, k. ú. Žižkov, Praha 3 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 822 375 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 322 375 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 500 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

066 Orebitská 194/14, k. ú. Žižkov, Praha 3 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 604 307 Kč 604 307 Kč 604 307 Kč 604 307 Kč 604 307 Kč

vlastní: 302 154 Kč 404 307 Kč 404 307 Kč 404 307 Kč 404 307 Kč

grant: 302 153 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

žadatel/é:

086 U Laboratoře 565/4, k. ú. Střešovice, Praha 6 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 818 194 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 636 368 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 181 826 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

opravy uliční fasády bytového 
domu

Cimburkova a.s., se sídlem Cimburkova 26/403, Žižkov, PSČ 130 00 Praha 3

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken do ulice (uliční 
fasáda) - provedení kompletní 

výměny původních špaletových 
oken za repliky špaletových oken 

v uliční fasádě

Společenství domu čp. 1678, Žižkov, se sídlem Křišťanova 1678/20, Žižkov, PSČ 130 00 Praha 3

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken uliční a dvorní 
fasády výměna oken uliční fasády

stanovisko 
Výboru ZHMPrekonstrukce plotu do ulice 

Střešovická + 2 pole v ulici 
Slunná  (1.etapa)

rekonstrukce plotu v ulici 
Slunná (2.etapa)

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

6



Přehled žádostí n poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlasníkům památkově významných objektů v roce 2018 - ostatní památkově významné objekty 091 Kamenická 652/48, k. ú. Holešovice, Praha 7 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 694 589 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 794 589 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 900 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

094 Šternberkova 578/4, k. ú. Holešovice, Praha 7 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 102 835 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 735 993 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 366 842 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

095 U smaltovny 259/15, k. ú. Holešovice, Praha 7 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 225 500 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 125 500 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 100 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

097 Březinova 451/21, k. ú. Karlín,Praha 8 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 955 346 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 334 372 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 620 974 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava a nátěr uliční fasády

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna všech špaletových 
oken obou uličních fasád za 

tvarové kopie původních 
špaletových oken

Šternberkova 4 a.s., se sídlem Wenzigova 1861/7, Nové Město, PSČ 120 00 Praha 2

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna dřevěných 
špaletových oken a dveří za 

jejich repliky do uličních fasád 
U Smaltovny a Veletržní - 1. 

etapa

ŽÁDOST O GRANT

7



     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 1 974 094 Kč 556 609 Kč 556 609 Kč 556 609 Kč 556 609 Kč 0 Kč

vlastní: 694 094 Kč 356 609 Kč 356 609 Kč 356 609 Kč 356 609 Kč 0 Kč

grant: 1 280 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 0 Kč

rekapitulace - ostatní památkově významné objekty - dotace do 200 000 Kč  - u projektů  není založena veřejná podpora

celkem 1 žádost navržena na udělení grantu hl. m. Prahy

vysvětlivky:
OPP MHMP  - odbor památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy 
Komise RHMP  Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování
oprav církevních objektů 
Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vzhtahy ZHMP 
RHMP - Rada hlavního města Prahy
ZHMP  - Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

STATISTIKA
Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 826 ze dne 17. 4. 2018

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - ostatní památkově významné objekty

102 Vítkova 188/22, k. ú. Karlín, Praha 8
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 974 094 Kč 556 609 Kč 556 609 Kč 556 609 Kč 556 609 Kč

vlastní: 694 094 Kč 356 609 Kč 356 609 Kč 356 609 Kč 356 609 Kč

grant: 1 280 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 výměna oken uliční fasády

 oprava uliční fasády, včetně 
oplechování

oprava uliční fasády, včetně 
oplechování

Vítkova 22, bytové družstvo, se sídlem Vítkova 188/22, Karlín,  PSČ 186 00 Praha 8

1



Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 826 ze dne 17. 4. 2018

     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 203 074 Kč 203 074 Kč 203 074 Kč 203 074 Kč 203 074 Kč 0 Kč

vlastní: 72 074 Kč 72 074 Kč 72 074 Kč 72 074 Kč 72 074 Kč 0 Kč

grant: 131 000 Kč 131 000 Kč 131 000 Kč 131 000 Kč 131 000 Kč 0 Kč

vysvětlivky:
OPP MHMP - odbor památkové péče  MHMP

Komise RHMP - Komise pro udělování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování oprav 
církevních objektů 
Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
RHMP - Rada hlavního města Prahy 
ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

STATISTIKA

rekapitulace  - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností - dotace do 200 000 Kč - u projektů není založena veřejná 
podpora 

celkem 2 žádosti navrženy na udělení grantů hl. m. Prahy

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností           

009C Kostel Nejsvětější Trojice v Podskalí, Trojická, Praha 2 , k.ú. Nové Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 130 640 Kč 130 640 Kč 130 640 Kč 130 640 Kč 130 640 Kč

vlastní: 46 640 Kč 46 640 Kč 46 640 Kč 46 640 Kč 46 640 Kč

grant: 84 000 Kč 84 000 Kč 84 000 Kč 84 000 Kč 84 000 Kč

žadatel/é:

017C Kostel sv. Václava, Praha - Prosek, U proseckého kostela, Praha 9, k.ú. Prosek

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 72 434 Kč 72 434 Kč 72 434 Kč 72 434 Kč 72 434 Kč

vlastní: 25 434 Kč 25 434 Kč 25 434 Kč 25 434 Kč 25 434 Kč

grant: 47 000 Kč 47 000 Kč 47 000 Kč 47 000 Kč 47 000 Kč

žadatel/é: Římskokatolická farnost u kostela sv. Václava Praha - Prosek,  se sídlem U proseckého kostela 5/3,  PSČ 190 00 Praha 9

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova krovu nad střední 
apsidou, včetně odvozu suti

obnova krovu nad střední 
apsidou, včetně odvozu suti

restaurování nástropních 
maleb

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování nástropních 
maleb

Římskokatolická farnost u kostela Nejsvětější Trojice v Podskalí Praha - Nové Město, se sídlem Vyšehradská 430/41, PSČ 120 00 Praha 2

ŽÁDOST O GRANT

1



     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 354 080 Kč 354 080 Kč 354 080 Kč 354 080 Kč 354 080 Kč 0 Kč

vlastní: 127 080 Kč 127 080 Kč 127 080 Kč 127 080 Kč 127 080 Kč 0 Kč

grant: 227 000 Kč 227 000 Kč 227 000 Kč 227 000 Kč 227 000 Kč 0 Kč

vysvětlivky:
OPP MHMP - odbor památkové péče  MHMP
Komise RHMP - Komise pro udělování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování oprav 
církevních objektů 
Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 

RHMP - Rada hlavního města Prahy 
ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

Příloha č. 4 k usnesení Rady HMP č. 826 ze dne 17. 4. 2018

celkem 2 žádosti navrženy na udělení grantů hl. m. Prahy

STATISTIKA

rekapitulace - movité kulturní památky - dotace do 200 000 Kč - u projektů není založena veřejná podpora

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - movité kulturní památky

001M Kostel sv. Tomáše, Josefská 28/8, Praha 1, k.ú. Malá Strana
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 304 080 Kč 304 080 Kč 304 080 Kč 304 080 Kč 304 080 Kč

vlastní: 109 080 Kč 109 080 Kč 109 080 Kč 109 080 Kč 109 080 Kč

grant: 195 000 Kč 195 000 Kč 195 000 Kč 195 000 Kč 195 000 Kč

žadatel/é:

010M Kostel Povýšení sv. Kříže Praha-Koloděje, Lupenická, Praha 9, k.ú. Koloděje
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

vlastní: 18 000 Kč 18 000 Kč 18 000 Kč 18 000 Kč 18 000 Kč

grant: 32 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč 32 000 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT

restaurování polychromie 
varhanní skříně

restaurování polychromie 
varhanní skříně

Česká provincie Řádu sv. Augustina, se sídlem Josefská 28/8, PSČ 118 00 Praha 1

stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování polychromované 
křtitelnice

restaurování 
polychromované křtitelnice

Římskokatolická farnost u kostela Povýšení sv. Kříže Praha-Koloděje, se sídlem Lupenická 43/8, 190 16 Praha-Koloděje

1



     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 51 805 570 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 24 951 887 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 26 853 683 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

rekapitulace - ostatní památkově významné objekty: 

celkem 22 žádostí navrženo k nevyhovění z důvodu věcných a formálních nedostatků - viz příloha č. 1 k důvodové zprávě

             1 žadatel (vlastník) v průběhu grantového řízení od žádosti odstoupil

vysvětlivky:
OPP MHMP  - odbor památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy 
Komise RHMP  Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování
oprav církevních objektů 
Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vzhtahy ZHMP 
RHMP - Rada hlavního města Prahy
ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

STATISTIKA
Příloha č. 5 k usnesení Rady HMP č. 826 ze dne 17. 4. 2018

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty

003 Pohořelec 148/7, k. ú. Hradčany, Praha 1 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 198 645 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 69 645 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 129 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

005 Široká 24/4, k. ú. Josefov, Praha 1 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 149 741 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 69 741 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 80 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

010 Pod Bruskou 136/6, k. ú. Malá Strana, Praha 1 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 161 969 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 56 969 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 105 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

012 Sněmovní 175/5, k. ú. Malá Strana, Praha 1 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 511 487 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 529 021 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 982 466 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

oprava / výměna krovu a 
střechy nad uličním traktem

nedodržení čl. III. bod 11 
Zásad pro poskytování grantů 

vlastníkům památkově 
významných objektů na rok 

2018

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnovení výkladců

Společenství vlastníků jednotek v budově Sněmovní 175 - Praha, se sídlem Sněmovní 175/5, Malá Strana, PSČ 118 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

stanovisko 
Výboru ZHMP

repase stávajících výplní - 
okna na schodišti do dvora

nedodržení čl. III. bod 10 a 
bod 11 Zásad pro poskytování 
grantů vlastníkům památkově 
významných objektů na rok 

2018.

Společenství  vlastníků jednotek domu Široká 4 č.p. 24 Praha 1, se sídlem Široká 24/4, Josefov, PSČ 110 00 Praha 1

nedodržení čl. III. bod 2 a bod 
5 Zásad pro poskytování 

grantů vlastníkům památkově 
významných objektů na rok 

2018 

stanovisko 
Výboru ZHMP

zhotovení-replika a výměna 
oken a parapetů-dle 

původního provedení (bez 
DPH)

nedodržení čl. III. bod 2, bod 
5 a bod 16 Zásad pro 
poskytování grantů 

vlastníkům památkově 
významných objektů na rok 

2018 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

1



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty

028 Petrské náměstí 1097/7,  k.ú. Nové Město, Praha 1 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 346 775 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 3 346 775 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

035 Vodičkova 699/30,  k. ú. Nové Město,  Praha 1 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 295 618 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 195 618 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 100 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

038 Havelská 509/7, k. ú. Staré Město, Praha 1 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 13 747 443 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 6 873 722 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 6 873 721 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

055 Jana Masaryka 451/32, k. ú. Vinohrady, Praha 2 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 016 487 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 816 487 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 200 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

nedodržení čl. III. bod 2, bod 
3 a bod 5 Zásad pro 
poskytování grantů 

vlastníkům památkově 
významných objektů na rok 

2018 

Společenství pro dům Jana Masaryka 32, se sídlem Jana Masaryka 451/32, Vinohrady, PSČ 120 00 Praha 2

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

rekonstrukce a oprava uliční 
fasády BD Jana Masaryka

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPrestaurování fresek zdí a stropů v 

interiéru domu
 obnova střešního pláště a sanace 

krovu
oprava historic.fasád v ulici 

Havelská a Michalská, výměna 
oken a vstup.dveří do objektu

nedodržení čl.  III. bod 5, bod 
12, a 16 Zásad pro 
poskytování grantů 

vlastníkům památkově 
významných objektů na rok 

2018 

U Edrisů s.r.o., se sídlem Havelská 509/7,  Staré Město, PSČ 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava oken

nedodržení čl. III. bod 3 a bod 
12 Zásad pro poskytování 

grantů vlastníkům památkově 
významných objektů na rok 

2018

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 oprava fasády (východní a 
jižní strana a dvorní trakt)

nedodržení čl. III. bod 2, bod 
3, bod 5 a bod 16 Zásad pro 

poskytování grantů 
vlastníkům památkově 

významných objektů na rok 
2018 

Společenství vlastníků jednotek domu Petrské náměstí 7 čp. 1097 Praha 1, se sídlem Petrské náměstí 1097/7, Nové Město, PSČ 110 00 Praha 1

2



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty

062 Domažlická 1488/8, k. ú. Žižkov, Praha 3 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 246 723 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 786 354 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 460 369 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

065 Ondříčkova 1029/1, k. ú. Žižkov, Praha 3 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 6 279 645 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 2 197 876 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 4 081 769 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

068 Plaská 612/14, k. ú. Malá Strana, Praha 5 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 035 649 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 435 649 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 600 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

072 Mozartova 942/10, k. ú. Smíchov, Praha 5 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 321 557 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 928 957 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 392 600 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády, výměna 
klempířských prvků, antigrafiti 

nátěr

důvodu nedodržení čl. III. bod 
2 a bod 5 Zásad pro 
poskytování grantů 

vlastníkům památkově 
významných objektů na rok 

2018 

AXA s.r.o., se sídlem Mozartova 942/10, Smíchov, PSČ 150 00 Praha 5

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády

nedodržení čl. III. bod 11 a 
bod 16 Zásad pro poskytování 
grantů vlastníkům památkově 
významných objektů na rok 

2018

Společenství vlastníků jednotek Plaská 612,Praha 5, se sídlem Plaská 6012/14, Mallá Strana, PSČ 150 00 Praha 5

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna výplní otvorů

nedodržení čl. II. bod 4 a čl. 
III. bod 2 a bod 5 Zásad pro 

poskytování grantů 
vlastníkům památkově 

významných objektů na rok 
2018 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna výplní otvorů (oken a 
lodžiových dveří) uliční fasády

oprava uliční fasády

nedodržení čl. III. bod 11 
Zásad pro poskytování grantů 

vlastníkům památkově 
významných objektů na rok 

2018

Společenství pro dům Domažlická 8, se sídlem Domažlická 1488/8, Žižkov,  PSČ 130 00 Praha 3

3



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty

073 Na Březince 1368/5, k. ú. Smíchov, Praha 5 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 732 772 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 532 772 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 200 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

076 Petřínská 489/5, k .ú. Smíchov, Praha 5 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 73 420 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 25 697 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 47 723 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

078 Heleny Malířové 472/3 k. ú. Břevnov, Praha 6 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 356 602 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 542 642 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 813 960 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

081 Wuchterlova 1609/8, k. ú. Dejvice, Praha 6 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 930 945 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 675 831 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 255 114 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

nedodržení čl. III. bod 10 a 
bod 11 Zásad pro poskytování 
grantů vlastníkům památkově 
významných objektů na rok 

2018

Společenství vlastníků jednotek č.p.1609-Dejvice, se sídlem Wuchterlova 1609/8, Dejvice,  PSČ 160 00 Praha 6

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 oprava uliční fasády

oprava dvorní fasády

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

repase a doplnění 
špaletových oken

nedodržení čl. II. bod 4, čl. III. 
bod 2, bod 3 a bod 8 Zásad 

pro poskytování grantů 
vlastníkům památkově 

významných objektů na rok 
2018 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

rekonstrukce historických 
dvoukřídlých interiérových 

dveří

nedodržení čl. III. bod 3, bod 
10, bod 11 a bod 12 Zásad 

pro poskytování grantů 
vlastníkům památkově 

významných objektů na rok 
2018 

Společenství vlastníků jednotek pro dům Petřínská čp. 489/5, se sídlem Petřínská 489/5, Smíchov, PSČ 150 00 Praha 5

nedodržení čl. III. bod 2 a bod 
5 Zásad pro poskytování 

grantů vlastníkům památkově 
významných objektů na rok 

2018 

Společenství vlastníků domu čp. 1368 - Smíchov, se sídlem Na Březince 1368/5, Smíchov, PSČ 150 00 Praha 5

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava dvorních průčelí 
objektu - rehabilitace 

původních omítek

4



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty

085 U Letohrádku královny Anny 271/3, k. ú. HradčanyPraha 6 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 272 042 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 632 042 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 640 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

087 Západní 250, k. ú. Střešovice, Praha 6 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 431 565 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 544 204 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 887 361 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

088 Čechova 282/16, k. ú. Bubeneč, Praha 7 žadatel odstoupil od žádosti o grant 
DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 395 441 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 795 441 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 600 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

103 Minská 546/15, k. ú. Vršovice, Praha 10 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 191 280 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 601 280 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 590 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

nedodržení čl. III. bod 2, bod 
3 a bod 5 Zásad pro 
poskytování grantů 

vlastníkům památkově 
významných objektů na rok 

2018

CASADUM IMMO s.r.o., se sídlem Kodaňská 799/38,  Vršovice, PSČ 101 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken a balkónových 
dveří uliční fasády

nedodržení  čl. III. bod 16 
Zásad pro poskytování grantů 

vlastníkům památkově 
významných objektů na rok 

2018

Společenství vlastníků jednotek pro dům Na Ořechovce 250, Střešovice, se sídlem Západní 250/8, Střešovice, PSČ 162 00 Praha 6

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

stavební práce - oprava 
fasády -1.  etapa (jižní průčelí, 

východní průčelí - průjezd, 
západní průčelí - průjezd)

nedodržení čl. III. bod 2 a bod 
5 Zásad pro poskytování 

grantů vlastníkům památkově 
významných objektů na rok 

2018 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střechy (krytina,okapy, 
komíny, hromosvod)

5



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty

104 Ruská 711/82,  k. ú. VršovicePraha 10 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 86 263 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 56 663 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 29 600 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

105 Tolstého 722/22, k. ú. Vršovice, Praha 10 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 048 501 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 448 501 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 600 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

106 Žitomírská 599/38,  k. ú. Vršovice, Praha 10 vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 975 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 790 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 185 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

Bytové družstvo Tolstého 22, se sídlem Tolstého 722/22, Vršovice, PSČ 101 00 Praha 10

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava portálů na domě

nedodržení čl. III. bod 2, bod 
5 a bod 16 Zásad pro 
poskytování grantů 

vlastníkům památkově 
významných objektů na rok 

2018 

Společenství vlastníků bytů Žitomírská 38, se sídlem Žitomírská 599/38, Vršovice, PSČ 101 00 Praha 10

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPvýměna 11 oken + 1okno 

repase do  vnitrobloku-
veřejného parku

 repase 8 oken  lodžie v  
uliční fasádě

nedodržení čl. II. bod 4 Zásad 
pro poskytování grantů 
vlastníkům památkově 

významných objektů na rok 
2018

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 obnova vchodových dveří 
(hlavní a vedlejší)

nedodržení čl. III. bod 3 a bod 
16 Zásad pro poskytování 

grantů vlastníkům památkově 
významných objektů na rok 

2018 

SVJ Ruská 711/82, Praha 10, se sídlem Ruská 711/82, Vršovice, PSČ 101 00 Praha 10

6



     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 925 808 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 328 808 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 597 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vysvětlivky:
OPP MHMP - odbor památkové péče  MHMP
Komise RHMP - Komise pro udělování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování oprav 
církevních objektů 
Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
RHMP - Rada hlavního města Prahy 
ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

STATISTIKA

rekapitulace -  movité kulturní památky: 

celkem 3 žádosti navrženy k nevyhovění z důvodu věcných a formálních nedostatků - viz příloha č. 1 k důvodové zprávě

Příloha č. 6 k usnesení Rady HMP č. 826 ze dne 17. 4. 2018

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - movité kulturní památky

005M Kostel Nejsvětějšího Salvátora, Křížovnické náměstí, Praha 1, k.ú. Staré Město
DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 320 563 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 113 563 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 207 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

006M Kostel sv. Ducha, Dušní, Praha 1, k.ú. Staré Město
DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 310 500 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 110 500 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 200 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

011M Kostel sv. Štěpána, Štěpánská, Praha 2, k.ú. Nové Město
DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 294 745 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 104 745 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 190 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

kompletní restaurování 
mřížových dveří ke Kornelské 

kapli

nedodržení čl. III. bod 16, 
bod 17 Zásad pro 

poskytování grantů 
vlastníkům památkově 

významných objektů na rok 
2018 

Arcibiskupství pražské, se sídlem Hradčanské nám. 56/16, 119 02 Praha 1

stanovisko 
Výboru ZHMP

I. etapa - restaurování 
architektury oltáře sv. Judy 

Tadeáše - očištění a petrifikace, 
snímání přemaleb, dořezby a 

tmelení, retuše, závěrečné 
lakování

nedodržení čl. III. bod 16, 
bod 17 Zásad pro 

poskytování grantů 
vlastníkům památkově 

významných objektů na rok 
2018 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování obrazu na oltáři 
sv. Aloise včetně zlaceného 

rámu obrazu

Arcibiskupství pražské, se sídlem Hradčanské nám. 56/16, PSČ 119 02 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT

vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

Římskokatolická farnost u kostela sv. Ducha Praha - Staré Město, se sídlem Haštalské nám. 788/3, 110 00 Praha 1

nedodržení čl. III. bod 16, 
bod 17 Zásad pro 

poskytování grantů 
vlastníkům památkově 

významných objektů na rok 
2018 

vyřazeno z důvodu věcných a formálních nedostatků

stanovisko 
Komise RHMP 

1



Příloha č. 7 k usnesení Rady HMP č. 826 ze dne 17. 4. 2018   
 

VZO R 
P I D  . . . . . . . . . .  

stejnopis č. ……… 
 

VE Ř E J N O P R ÁVN Í  S M LO UVA  
č. DOT…………../2018 

 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace - grantu č.  ……………..  na zachování či 

obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,                             
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon                       
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), s použitím  zákona č.  89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a  zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), mezi 
těmito subjekty:    
  
Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 
zastoupené ……………………………………………………………………………………… 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 
číslo účtu: 5157998/6000 
(dále jen poskytovatel) 
 
a 
 
jméno a příjmení / název ……………………………………………………………………….. 
zastoupený(á) …………………………………………………………………………………... 
bytem / místem podnikání / sídlem …………………………………………………………….. 
registrovaný(á) …………………………………………………………………………………. 
datum narození …………………………………………………………………………………. 
IČO: ……………………………………………………………………………………………. 
DIČ: …………………………………………………………………………………………….  
bankovní spojení: ………………………………………………………………………………. 
číslo účtu: ………………………………………………………………………………………. 
(dále jen příjemce) 
 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace/grantu poskytovatelem 
příjemci ve výši…………. Kč (slovy…………….) na zachování či obnovu památkové 
hodnoty a podstaty hmotného objektu (dále jen „obnova objektu“) v roce 2018: 
………………………………………………..................................................................... 

Výše účelové dotace/grantu představuje ……....% z celkových způsobilých 
(uznatelných) nákladů památkové obnovy, uvedených v Článku II. bod a) této smlouvy. 



 2 

V souladu s  § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že tuto smlouvu schválila Rada hlavního města 
Prahy usnesením  č. ……………………ze dne ………. 

2. Poskytovatel poskytne příjemci grant (viz čl. I./1) na obnovu objektu, uvedeného 
v odstavci 1 Článku I. této smlouvy, v rozsahu prací specifikovaných v odstavci 5/4 
Článku I. této smlouvy, při splnění podmínek uvedených v Článku II. a povinností 
uvedených v  této smlouvě, a to poukázáním finančních prostředků na účet příjemce.  

3. Tento grant je poskytován jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu 
nařízení Komise (EU) č. 1407/2013  ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de  minimis (V případě, že grant není 
poskytován jako podpora malého rozsahu, tento odstavec se neuvádí.). 

Poskytnutí  dotace/grantu kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 
odst. 1 Smlouvy o fungování EU a uvedená dotace/grant  nezakládá veřejnou podporu. 
(V případě, že grant je poskytován jako podpora malého rozsahu, tento odstavec se 
neuvádí.). 

4. Žadateli, kterému byl grant RHMP nebo ZHMP schválen formou veřejné podpory 
v režimu „de minimis“ a ke dni podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace by došlo k překročení celkové výše podpory „de minimis“, budou finanční 
prostředky poskytnuty pouze do této výše (V případě, že grant není poskytován jako 
podpora malého rozsahu, tento odstavec se neuvádí.). 
 

5. Příjemce se zavazuje použít grant výlučně na tyto stavební a případné restaurátorské 
práce:  

……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………… 

6. Příjemce poskytnutý grant přijímá a zavazuje se dodržovat podmínky pro jeho čerpání 
uvedené v této smlouvě. 

 

II. Čerpání grantu 

 Podmínky pro čerpání poskytnutého grantu:  

a) celkové náklady na stavební a případné restaurátorské práce uvedené v Článku I. 
odst. 4/5 této smlouvy budou činit minimálně ……………. Kč a budou součástí 
vyúčtování dle tohoto článku, písm. e), f) a g); 

b) obnova objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy bude provedena 
v souladu se závazným stanoviskem k provedení prací vydaným odborem 
památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen OPP MHMP) 
podle § 14  zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů; 

c) případné restaurátorské práce budou provedeny osobou mající k restaurování 
povolení udělené Ministerstvem kultury; 

d) v případě stavebních a restaurátorských prací, které se po jejich ukončení nebudou 
pohledově uplatňovat (budou zakryty), je příjemce povinen seznamovat zástupce 
poskytovatele - OPP MHMP, specializovaného územního pracovníka (dále jen 
SUP), s průběhem jejich realizace a před zakrytím těchto prací písemně vyzvat SUP 
k prohlídce; 



 3 

e) příjemce grantu v termínu do středy 5. 9. 2018 potvrdí písemně (e-mailem) na 
příslušné grantové pracoviště OPP MHMP, že práce budou realizovány v souladu 
s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou (např. bude dodržen předmět grantu, výše 
celkových nákladů) nebo oznámí změnu, která by ovlivnila (se týkala) uzavřené 
veřejnoprávní smlouvy, jinak nárok na poskytnutí grantu zaniká; 

f)  příjemce grantu je povinen požádat po ukončení prací nejpozději do čtvrtka 1. 11. 
2018 (telefonicky, e-mailem) zástupce OPP MHMP o stanovení termínu závěrečné 
kontroly provedených prací, na které byl poskytnut grant. Poskytovatel 
prostřednictvím svých zástupců OPP MHMP stanoví termín závěrečné kontroly 
provedených prací, na které byl poskytnut grant; tato kontrola může proběhnout až 
po nabytí účinnosti této smlouvy, tj. po uveřejnění této smlouvy 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“), nejpozději však do pátku 16. 11. 2018, ve zvláště odůvodněných 
případech může ředitel OPP MHMP na písemnou, odůvodněnou žádosti příjemce 
schválit jiný termín kontroly, tak byly jí bylo možno uskutečnit nejpozději do úterý 
4. 12. 2018, jinak nárok na poskytnutí grantu zaniká;  

g) při závěrečné kontrole provedených prací, na které byl poskytnut grant, bude 
odevzdán formulář „Vyúčtování grantu“ za rok 2018, který tvoří Přílohu č. 1 této 
Smlouvy a formulář „Přehled dotací z veřejných zdrojů v rámci celé ČR“ na 
schválený projekt hl. m. Prahy za rok 2018, který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy 
(dále jen Formuláře). Společně s Formuláři je příjemce povinen zástupcům OPP 
MHMP předat i účetní nebo daňové doklady (např. faktury) nebo jejich kopie, které 
musejí obsahovat výkaz výměr s uvedením jednotkových cen (tyto údaje lze přiložit 
k účetnímu nebo daňovému dokladu formou přílohy). Účetní daňové doklady (např. 
faktury) musejí být doloženy vč. položkových rozpočtů (předloženy do výše 
minimálních nákladů dle písmene a) Článku II. této smlouvy), další doklady 
související s předmětem grantu a v případě restaurátorských prací restaurátorskou 
zprávu a kopii povolení k restaurování podle písmene c) Článku II. této smlouvy. Je-
li příjemce grantu ke dni vyúčtování grantu plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“) a uplatní- li odpočet DPH, předloží také kopii registrace k  DPH.  

h) poskytnutý grant bude poskytovatelem proplacen příjemci nejpozději do středy 
19. 12. 2018 na účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a vždy však až na základě 
zápisu o provedené závěrečné kontrole prací zástupci OPP MHMP, pokud v něm 
bude osvědčeno splnění všech náležitostí a podmínek pro proplacení grantu dle 
tohoto článku, a po předání vyplněných Formulářů 

 i) nevyčerpaný grant nebo jeho část, která nebyla vyčerpána, nelze čerpat 
v následujícím roce a příjemce je povinen v takovém případě nevyčerpaný grant či 
jeho nevyčerpanou část poskytovateli vrátit. Příjemce je povinen při vrácení grantu 
nebo jeho části dle této smlouvy uvádět jako variabilní symbol své IČO 
(identifikační číslo)/datum narození. 

 

III. Práva a povinnosti 

1. Příjemce se zavazuje postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o zadávání 
veřejných zakázek“), dojde-li k naplnění stanovených podmínek, zejména pak 
uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek. V případě, že tak 



 4 

příjemce neučiní, nárok na grant bez dalšího zaniká. Dokumentaci k zadávacímu řízení 
pro veřejnou zakázku, smlouvu o dílo a protokol o předání díla je nutné předložit 
poskytovateli nejpozději s vyúčtováním grantu.  

2. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli na základě písemné výzvy provedení 
veřejnosprávní kontroly nakládání s poskytnutým grantem (s veřejnými prostředky) a 
vytvořit mu základní podmínky k provedení této kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomuto účelu 
veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci, včetně účetních, finančních a 
statistických výkazů, hlášení a zpráv, a to po dobu 5 let, kdy je příjemce povinen podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, uschovávat účetní 
záznamy a účetní doklady. 

3. Příjemce se zavazuje čerpání grantu účtovat odděleně na samostatných analytických 
účtech nebo vést poskytnutý grant odděleně v účetní evidenci, popř. vést pro poskytnutý 
grant odděleně daňovou evidenci v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o daních z příjmů“). 
Současně se příjemce zavazuje na požádání umožnit poskytovateli grantu kontrolu 
originálních písemností vztahujících se k tomuto účtování. 

4. Příjemce je povinen poskytovateli neprodleně oznámit změnu veškerých údajů 
uvedených v této smlouvě, včetně změny údajů týkajících se objektu uvedeného 
v Článku I. odst. 1 této smlouvy, a to kdykoliv po dobu účinnosti této smlouvy.  Je-li 
příjemcem právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy dojde k její přeměně nebo 
zrušení s likvidací, je příjemce povinen oznámit neprodleně tuto skutečnost 
poskytovateli, přičemž práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou 
právnickou osobu nebo se stanou předmětem likvidace.  

5. V případě přechodu nebo převodu vlastnictví (nikoli přechodu z důvodu dědictví, či 
zrušení s likvidací) objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy v průběhu 3 let 
od poskytnutí grantu, je příjemce povinen vrátit poskytovateli celý grant, a to do 30 
kalendářních dnů od zápisu změny vlastníka / spoluvlastníků ve veřejném seznamu 
(katastru nemovitostí). Je-li příjemcem grantu společenství vlastníků, je povinno při 
převodu vlastnictví jednotky (jednotek) vrátit poskytovateli poměrnou část grantu, 
odpovídající výši spoluvlastnického podílu, který je předmětem převodu; je-li 
příjemcem grantu vlastník / spoluvlastníci jednotky v objektu, který je předmětem 
bytového spoluvlastnictví podle občanského zákoníku, je povinen vrátit poskytovateli 
grant v plné výši.  

6. Za poskytovatele v průběhu obnovy objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy 
o čerpání poskytnutého grantu jednají zástupci OPP MHMP. 

7. Příjemce se zavazuje dodržovat Zásady pro poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům 
památkově významných objektů v roce 2018, schválené jako Příloha č. 1 k usnesení 
Rady hlavního města Prahy č. 1319 ze dne 6. 6. 2017. 

8. Přijetí grantu příjemcem se řídí platnými daňovými předpisy České republiky, zejména 
zákonem o daních z příjmů. 

9. Příjemce je povinen umístit na objekt uvedený v Článku I. odst. 1 této smlouvy tabulku 
s označením „Obnova tohoto objektu probíhá za přispění grantu hlavního města Prahy“. 
Tato tabulka musí být připevněna na dobře viditelném místě u vchodu do objektu 
uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy (není-li to možné, na jiném viditelném 
místě), a to po celou dobu, kdy probíhají práce uvedené v Článku I. odst. 5/4 této 
smlouvy. Tuto tabulku obdrží příjemce od poskytovatele při podpisu této smlouvy. 



 5 

V případě jejího odcizení či poškození je příjemce povinen si u zástupce OPP MHMP 
vyžádat novou tabulku a znovu ji umístit na objekt uvedený v Článku I. odst. 1 této 
smlouvy podle tohoto odstavce. 

10. Je-li objekt uvedený v Článku I. odst. 1 této smlouvy zapsán v Ústředním seznamu 
kulturních památek České republiky podle § 7 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se příjemce umístit na objekt 
tabulku s názvem „Kulturní památka“ opatřenou velkým státním znakem České 
republiky. Poskytovatel předá příjemci tuto tabulku zdarma při podpisu této smlouvy. 
To se netýká objektů, které již jsou takovou tabulkou označeny. Přesné umístění tabulky 
bude provedeno po dohodě se zástupci OPP MHMP. 

11. Příjemce se zavazuje umožnit zástupcům OPP MHMP přístup do objektu uvedeného 
v Článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem průběžného sledování obnovy a kontroly 
provedených prací v souvislosti s čerpáním poskytnutého grantu. 

12. Příjemce se zavazuje uvádět na všech propagačních materiálech či v rámci jiné realizace 
projektu jako poskytovatele hlavní město Prahu. 

13. Je-li příjemcem fyzická osoba, pak podpisem této smlouvy uděluje podle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, svůj výslovný souhlas se zpracováním svých osobních údajů – 
jména, příjmení, data narození a místa trvalého pobytu (dále jen osobní údaje) 
poskytovatelem, a to v rámci úkonů souvisejících s poskytnutím a čerpáním účelové 
dotace – grantu dle Článku I. této smlouvy a s uvedením svých osobních údajů na 
tiskových materiálech poskytovatele, určených k projednávání Radou hlavního města 
Prahy nebo Zastupitelstvem hlavního města Prahy, jakožto i na internetových stránkách 
poskytovatele, a to po dobu nezbytnou k realizaci rozhodnutí Rady hlavního města 
Prahy nebo Zastupitelstva hlavního města Prahy a dále po dobu, po kterou je 
poskytovatel dle platné právní úpravy povinen zpracovávat / archivovat dokumenty, 
obsahující osobní údaje příjemce. 

 

IV. Ostatní ujednání 

1.  Pokud celkové náklady provedených stavebních či restaurátorských prací, uvedených 
v Článku II. písm. a) této smlouvy budou: 

− nižší o jakoukoliv částku (v porovnání s objemem a druhem prací uvedených v této 
smlouvě), bude grant snížen poměrně tomuto rozdílu (zaokrouhleno směrem dolů na 
tisíce Kč). Snížení grantu podle tohoto odstavce předkládá věcně příslušný člen 
Rady hlavního města Prahy na návrh ředitele OPP MHMP  a to po projednání věcně 
příslušnou Komisí RHMP a věcně příslušným Výborem ZHMP, ke schválení Radě 
hlavního města Prahy, resp. Zastupitelstvu hlavního města Prahy, 

− vyšší o jakoukoliv částku (v porovnání s objemem a druhem prací uvedených v této 
smlouvě), výše grantu se nemění.  

2. V případě provedení pouze části prací, na které byl grant poskytnut, bude grant snížen 
ve výši odpovídající neprovedeným pracím (v porovnání s objemem a druhem prací 
uvedených v této smlouvě). Snížení grantu bude zaokrouhleno směrem dolu na tisíce 
Kč. Snížení grantu podle tohoto odstavce předkládá věcně příslušný člen Rady hlavního 
města Prahy na návrh ředitele OPP MHMP, a to po projednání věcně příslušnou Komisí 
RHMP a věcně příslušným Výborem ZHMP, ke schválení Radě hlavního města Prahy, 
resp. Zastupitelstvu hlavního města Prahy. 



 6 

3. Pokud příjemce dotace poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto 
smlouvou nebo přímo použitelným předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží 
poskytnuté finanční  prostředky/grant, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 
kázně, příp. část v rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu poskytovatele dle ust. § 22 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě prodlení s jeho 
vrácením je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle tohoto zákona.  

 
V. Zánik smlouvy 

1. Smlouva zaniká:  
a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, tj. dle Článku VI., odst. 2 této smlouvy. 
b) výpovědí bez udání důvodu se 7 denní výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 

doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
Výpovědí smlouvy zaniká příjemci právo na proplacení grantu. V případě, že již byl 
grant, či jeho část, poskytovatelem příjemci proplacena, je příjemce povinen již 
proplacenou částku vrátit poskytovateli, a to nejpozději do 30 dnů od zániku 
smlouvy.  

c) zrušením dle § 167, dost. 2 zákona č. 500/200 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, tzn. podá-li smluvní strana ze zákonem stanovených důvodů návrh na 
zrušení veřejnoprávní smlouvy a ostatní strany s ním vysloví souhlas, veřejnoprávní 
smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas poslední ze smluvních stran došel 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud bylo k uzavření veřejnoprávní smlouvy 
třeba souhlasu správního orgánu, vyžaduje se jeho souhlas i ke zrušení veřejnoprávní 
smlouvy. 

d) porušením kterékoli povinnosti dle čl. III. této smlouvy. 
 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy  prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

2. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 3 let od její účinnosti. 
3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, 

postupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.  
4. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný 

v písemné formě, doručený druhé smluvní straně. 
5. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí zákonem o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákonem o daních z příjmů, správním 
řádem, občanským zákoníkem, ostatními obecně závaznými právními předpisy 
a Zásadami pro poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2018, schválenými usnesením Rady hlavního města Prahy č. 1319 ze dne 
6. 6. 2017. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího 
podpisu a text této smlouvy.  

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona o registru smluv zajistí hl. m. Praha.  



 7 

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje v 6 (šesti) autorizovaných stejnopisech s platností 
originálu, z nichž poskytovatel obdrží 5 (pět) stejnopisů a příjemce 1 (jeden) stejnopis. 
Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele na přelepce 
smlouvy. Tato smlouva sestává ze …… stran textu smlouvy, jedné strany přílohy č. 1 a 
jedné strany přílohy č. 2, které jsou jejími nedílnými součástmi. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že s obsahem souhlasí, že smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, v souladu se 
zákonem, nepříčí se dobrým mravům a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

 
     v Praze dne ………. 2018                v Praze dne ………. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
…….…..............................................          ………………..........................................  

za příjemce                      za poskytovatele  
 



 8 

 
 
 

Příloha č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. DOT…………………………./ 2018 
 
 

VYÚČTOVÁNÍ GRANTU 
pro příjemce grantu hl. m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 
 
Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu poskytovateli (resp. osobě 
pověřené) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 

 
Číslo grantu hl. m. Prahy:     Práce, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 

  

 
Skutečný začátek a konec realizace prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 
Začátek: Konec: 

 
Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklady 
(týká se prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut) 

náklady v Kč 
(podle přiložených účetních 
nebo daňových dokladů) 

A - celkový rozpočet prací (= C + B)    

B - výše vlastního podílu financování (= A – C)  

C - výše schváleného grantu hl. m. Prahy (= A – B)  

 
Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyúčtování: 

 

Příjemce je plátcem DPH:      ANO  / NE  (Plátce DPH přiloží kopii registrace k DPH) 
 

- je-li žadatel plátcem DPH a uplatní-li odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, uvede 
celkové náklady obnovy bez DPH. 

- je-li žadatel plátcem DPH a nemůže uplatnit nebo neuplatní odpočet DPH u příslušného 
finančního úřadu, uvede celkové náklady obnovy s DPH. 

- není-li žadatel plátcem DPH, uvede celkové náklady obnovy s DPH.  
 
Podpisy příjemců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení správnosti faktur a 
závěrečného vyúčtování): 
 
 



 9 

Příloha č. 2 k veřejnoprávní smlouvě DOT……………………………../2018 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ* 
 

o „Přehledu dotací poskytnutých z veřejných rozpočtů v rámci celé ČR“ 
v návaznosti na schválený projekt hl. m. Prahy  - rok 2018 

č. grantu:     
 
Objekt:   
 
Předmět grantu:  
 

Veřejný 
poskytovatel  - 

název 

Název dotačního 
programu Předmět dotace 

Výše 
poskytnuté  
dotace v Kč 

    
    
    
    
Poznámka (doplňující informace k poskytnutým veřejným dotacím): 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 
Jméno / název vlastníka / vlastníků:  
 
 
Jméno/a a podpis/y příjemce/ců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení 
Čestného prohlášení):  
 
 
 
 
 
 

 
*Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba 
pověřená) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 

 
 

 



Příloha č. 8 k usnesení Rady HMP č. 826 ze dne 17. 4. 2018  
 

VZO R 
P I D  . . . . . . . . . .  

stejnopis č. ……… 
 

VE Ř E J N O P R ÁVN Í  S M LO UVA  
č. DOT…………../2018 

 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace - grantu č.  ……………..  na zachování či 

obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu - movité kulturní památky 
umístěné na veřejně přístupném místě na území hl. m. Prahy 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,                             
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon                       
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), s použitím  zákona č.  89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a  zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), mezi 
těmito subjekty:    
  
Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 
zastoupené ……………………………………………………………………………………… 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 
číslo účtu: 5157998/6000 
(dále jen poskytovatel) 
 
a 
 
jméno a příjmení / název ……………………………………………………………………….. 
zastoupený(á) …………………………………………………………………………………... 
bytem / místem podnikání / sídlem …………………………………………………………….. 
registrovaný(á) …………………………………………………………………………………. 
datum narození …………………………………………………………………………………. 
IČO: ……………………………………………………………………………………………. 
DIČ: …………………………………………………………………………………………….  
bankovní spojení: ………………………………………………………………………………. 
číslo účtu: ………………………………………………………………………………………. 
(dále jen příjemce) 
 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace/grantu poskytovatelem 
příjemci ve výši…………. Kč (slovy……………. korun českých) na zachování či 
obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu (dále jen „obnova objektu“) 
v roce 2018: ……………………………………............................................................., 
který je umístěn na veřejně přístupném místě na území hl. m. Prahy a je evidován ve 
státním  seznamu movitých kulturních památek hl. m. Prahy pod r. č. ………………… 



 2 

 

Výše účelové dotace/grantu představuje ……....% z celkových způsobilých 
(uznatelných) nákladů památkové obnovy, uvedených v Článku II. bod a) této smlouvy. 
V souladu s  § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že tuto smlouvu schválila Rada hlavního města 
Prahy usnesením  č. ……………ze dne ………………. 

2. Poskytovatel poskytne příjemci na účet grant (viz čl. I./1) na obnovu objektu, uvedeného 
v odstavci 1 Článku I. této smlouvy, v rozsahu prací specifikovaných v odstavci 4 (5) 
Článku I. této smlouvy, při splnění podmínek uvedených v Článku II. a povinností 
uvedených v  této smlouvě, a to poukázáním finančních prostředků na účet příjemce.  

3. Tento grant je poskytován jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu 
nařízení Komise (EU) č. 1407/2013  ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de  minimis (V případě, že grant není 
poskytován jako podpora malého rozsahu, tento odstavec se neuvádí.). 
Poskytnutí  dotace/grantu kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 
odst. 1 Smlouvy o fungování EU a uvedená dotace/grant  nezakládá veřejnou podporu. 
(V případě, že grant je poskytován jako podpora malého rozsahu, tento odstavec se 
neuvádí.). 

4. Žadateli, kterému byl grant RHMP nebo ZHMP schválen formou veřejné podpory 
v režimu „de minimis“ a ke dni podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace by došlo k překročení celkové výše podpory „de minimis“, budou finanční 
prostředky poskytnuty pouze do této výše (V případě, že grant není poskytován jako 
podpora malého rozsahu, tento odstavec se neuvádí.). 

 
5. Příjemce se zavazuje použít grant výlučně na tyto restaurátorské práce resp. stavební 

práce související:  

……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………… 

6. Příjemce poskytnutý grant přijímá a zavazuje se dodržovat podmínky pro jeho čerpání 
uvedené v této smlouvě. 

 

II. Čerpání grantu 

 Podmínky pro čerpání poskytnutého grantu:  

a) celkové náklady na restaurátorské práce a stavební práce související, uvedené 
v Článku I. odst. 4 (5) této smlouvy budou činit minimálně ……………. Kč a budou 
součástí vyúčtování dle tohoto článku, písm. e), f) a g); 

b) obnova objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy bude provedena 
v souladu se závazným stanoviskem k provedení prací vydaným odborem 
památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen OPP MHMP) 
podle § 14  zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů; 

c) restaurátorské práce budou provedeny osobou mající k restaurování povolení 
udělené Ministerstvem kultury; 

d) v případě restaurátorských prací, které se po jejich ukončení nebudou pohledově 
uplatňovat (budou zakryty), je příjemce povinen seznamovat zástupce OPP MHMP, 



 3 

specializovaného územního pracovníka (dále jen SUP), s průběhem jejich realizace 
a před zakrytím těchto prací písemně vyzvat SUP k prohlídce; 

e) příjemce grantu v termínu do středy 5. 9. 2018 potvrdí písemně (e-mailem) na 
příslušné grantové pracoviště OPP MHMP, že práce budou realizovány v souladu 
s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou (např. bude dodržen předmět grantu, výše 
celkových nákladů) nebo oznámí změnu, která by ovlivnila (se týkala) uzavřené 
veřejnoprávní smlouvy, jinak nárok na čerpání grantu zaniká;  

f) příjemce grantu je povinen požádat po ukončení prací nejpozději do čtvrtka 1. 11. 
2018 (telefonicky, e-mailem) zástupce OPP MHMP o stanovení termínu závěrečné 
kontroly provedených prací, na které byl poskytnut grant. Poskytovatel 
prostřednictvím svých zástupců OPP MHMP stanoví termín závěrečné kontroly 
provedených prací, na které byl poskytnut grant; tato kontrola může proběhnout až 
po nabytí platnosti této smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, a účinnosti 
této smlouvy, tj. po uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
nejpozději však do pátku 16. 11. 2018; ve zvláště odůvodněných případech může 
ředitel OPP MHMP na písemnou, odůvodněnou žádost příjemce schválit jiný termín 
kontroly, tak aby jí bylo možno uskutečnit nejpozději do úterý 4. 12. 2018, jinak 
nárok na čerpání grantu zaniká;  

g) při závěrečné kontrole provedených prací, na které byl poskytnut grant, bude 
odevzdán formulář „Vyúčtování grantu“ za rok 2018, který tvoří Přílohu č. 1 této 
Smlouvy a formulář „Přehled dotací z veřejných zdrojů v rámci celé ČR“ na 
schválený projekt hl. m. Prahy za rok 2018, který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy 
(dále jen Formuláře). Společně s Formuláři je příjemce povinen zástupcům OPP 
MHMP předat i účetní nebo daňové doklady (např. faktury) nebo jejich kopie, které 
musejí obsahovat výkaz výměr s uvedením jednotkových cen (tyto údaje lze přiložit 
k účetnímu nebo daňovému dokladu formou přílohy). Účetní daňové doklady (např. 
faktury) musejí být doloženy vč. položkových rozpočtů (předloženy do výše 
minimálních nákladů dle písmene a) Článku II. této Smlouvy), další doklady 
související s předmětem grantu a v případě restaurátorských prací restaurátorskou 
zprávu a kopii povolení k restaurování podle písmene c) Článku II. této smlouvy. Je-
li příjemce grantu ke dni vyúčtování grantu plátcem daně z přidané hodnoty (dále 
jen DPH) a uplatní- li odpočet DPH, předloží také kopii registrace k DPH; 

h) poskytnutý grant bude poskytovatelem proplacen příjemci nejpozději do středy 
19. 12. 2018 na účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a vždy však až na základě 
zápisu o provedené závěrečné kontrole prací zástupci OPP MHMP, pokud v něm 
bude osvědčeno splnění všech náležitostí a podmínek pro proplacení grantu dle 
tohoto článku, a po předání vyplněných Formulářů; 

 i) nevyčerpaný grant nebo jeho část, která nebyla vyčerpána, nelze čerpat 
v následujícím roce a příjemce je povinen v takovém případě nevyčerpaný grant či 
jeho nevyčerpanou část poskytovateli vrátit. Příjemce je povinen při vrácení grantu 
nebo jeho části dle této smlouvy uvádět jako variabilní symbol své IČO 
(identifikační číslo)/datum narození. 

 
 

 



 4 

III. Práva a povinnosti 

1. Příjemce se zavazuje postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o zadávání veřejných 
zakázek“), dojde-li k naplnění stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 
odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek. V případě, že tak příjemce neučiní, nárok 
na grant bez dalšího zaniká. Dokumentaci k zadávacímu řízení pro veřejnou zakázku, 
smlouvu o dílo a protokol o předání díla je nutné předložit poskytovateli nejpozději 
s vyúčtováním grantu.  

2. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli na základě písemné výzvy provedení 
veřejnosprávní kontroly nakládání s poskytnutým grantem (s veřejnými prostředky) a 
vytvořit mu základní podmínky k provedení této kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomuto účelu veškerou 
potřebnou součinnost a dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, 
hlášení a zpráv, a to po dobu 5 let, kdy je příjemce povinen podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, uschovávat účetní záznamy a účetní 
doklady. 

3. Příjemce se zavazuje čerpání grantu účtovat odděleně na samostatných analytických 
účtech nebo vést poskytnutý grant odděleně v účetní evidenci, popř. vést pro poskytnutý 
grant odděleně daňovou evidenci v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o daních z příjmů“). Současně 
se příjemce zavazuje na požádání umožnit poskytovateli grantu kontrolu originálních 
písemností vztahujících se k tomuto účtování. 

4. Příjemce je povinen poskytovateli neprodleně oznámit změnu veškerých údajů 
uvedených v této smlouvě, včetně změny údajů týkajících se objektu uvedeného 
v Článku I. odst. 1 této smlouvy, a to kdykoliv po dobu účinnosti této smlouvy.  Je-li 
příjemcem právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy dojde k její přeměně nebo 
zrušení s likvidací, je příjemce povinen oznámit neprodleně tuto skutečnost 
poskytovateli, přičemž práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou 
právnickou osobu nebo se stanou předmětem likvidace.  

5. V případě přechodu nebo převodu vlastnictví (nikoli přechodu z důvodu dědictví, či 
zrušení s likvidací) objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy v průběhu 3 let 
od poskytnutí grantu, je příjemce povinen vrátit poskytovateli celý grant, a to do 30 
kalendářních dnů od zápisu změny vlastníka / spoluvlastníků ve státním seznamu 
movitých kulturních památek. Je-li příjemcem grantu společenství vlastníků, je povinno 
při převodu vlastnictví jednotky (jednotek) vrátit poskytovateli poměrnou část grantu, 
odpovídající výši spoluvlastnického podílu, který je předmětem převodu; je-li 
příjemcem grantu vlastník / spoluvlastníci jednotky v objektu, který je předmětem 
bytového spoluvlastnictví podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném 
znění (dále jen občanský zákoník), je povinen vrátit poskytovateli grant v plné výši. 
V případě přemístění objektu z veřejně přístupného místa na území hl. m. Prahy 
v průběhu 3 let od poskytnutí grantu, je příjemce grantu povinen vrátit hl. m. Praze celý 
grant, a to do 30 kalendářních dnů od okamžiku, kdy došlo k jeho přemístění. 

6. Za poskytovatele v průběhu obnovy objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy 
o čerpání poskytnutého grantu jednají zástupci OPP MHMP, kteří jsou též oprávněni na 
základě předchozího souhlasu příjemce nahlížet do státního seznamu movitých 
kulturních památek hl. m. Prahy. 



 5 

7. Příjemce se zavazuje dodržovat Zásady pro poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům 
památkově významných objektů v roce 2018, schválené jako příloha č. 1 k usnesení 
Rady hlavního města Prahy č. 1319 ze dne 6. 6. 2017. 

8. Přijetí grantu příjemcem se řídí platnými daňovými předpisy České republiky, zejména 
zákonem o daních z příjmů. 

9. Příjemce je povinen vhodným způsobem upozornit o poskytnutém grantu na obnovu 
objektu, uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy umístěním informační tabulky 
s označením „Obnova tohoto objektu probíhá za přispění grantu hlavního města Prahy“. 
Tato tabulka musí být připevněna na dobře viditelném místě u objektu uvedeného 
v Článku I. odst. 1 této smlouvy, a to po celou dobu, kdy probíhají práce uvedené 
v Článku I. odst. 5/4 této smlouvy. Tuto tabulku obdrží příjemce od poskytovatele při 
podpisu této smlouvy. V případě jejího odcizení či poškození je příjemce povinen si u 
zástupce OPP MHMP vyžádat novou tabulku a znovu ji umístit na dobře viditelném 
místě. 

10. Příjemce se zavazuje umožnit zástupcům OPP MHMP přístup k objektu uvedenému 
v Článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem průběžného sledování obnovy a kontroly 
provedených prací v souvislosti s čerpáním poskytnutého grantu. 

11. Příjemce se zavazuje uvádět na všech propagačních materiálech či v rámci jiné realizace 
projektu jako poskytovatele hlavní město Prahu. 

12. Je-li příjemcem fyzická osoba, pak podpisem této smlouvy uděluje podle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, svůj výslovný souhlas se zpracováním svých osobních údajů – 
jména, příjmení, data narození a místa trvalého pobytu (dále jen osobní údaje) 
poskytovatelem, a to v rámci úkonů souvisejících s poskytnutím a čerpáním účelové 
dotace – grantu dle Článku I. této smlouvy a s uvedením svých osobních údajů na 
tiskových materiálech poskytovatele, určených k projednávání Radou hlavního města 
Prahy nebo Zastupitelstvem hlavního města Prahy, jakožto i na internetových stránkách 
poskytovatele, a to po dobu nezbytnou k realizaci rozhodnutí Rady hlavního města 
Prahy nebo Zastupitelstva hlavního města Prahy a dále po dobu, po kterou je 
poskytovatel dle platné právní úpravy povinen zpracovávat / archivovat dokumenty, 
obsahující osobní údaje příjemce. 

 

IV. Ostatní ujednání 

1.  Pokud celkové náklady provedených stavebních či restaurátorských prací, uvedených 
v Článku II. písm. a) této smlouvy budou: 

− nižší o jakoukoliv částku (v porovnání s objemem a druhem prací uvedených v této 
smlouvě), bude grant snížen poměrně tomuto rozdílu (zaokrouhleno směrem dolů na 
tisíce Kč). Snížení grantu podle tohoto odstavce předkládá věcně příslušný člen 
Rady hlavního města Prahy na návrh ředitele OPP MHMP  a to po projednání věcně 
příslušnou Komisí RHMP a věcně příslušným Výborem ZHMP, ke schválení Radě 
hlavního města Prahy, resp. Zastupitelstvu hlavního města Prahy, 

− vyšší o jakoukoliv částku (v porovnání s objemem a druhem prací uvedených v této 
smlouvě), výše grantu se nemění.  

2. V případě provedení pouze části prací, na které byl grant poskytnut, bude grant snížen 
ve výši odpovídající neprovedeným pracím (v porovnání s objemem a druhem prací 



 6 

uvedených v této smlouvě). Snížení grantu bude zaokrouhleno směrem dolu na tisíce 
Kč. Snížení grantu podle tohoto odstavce předkládá věcně příslušný člen Rady hlavního 
města Prahy na návrh ředitele OPP MHMP, a to po projednání věcně příslušnou Komisí 
RHMP a věcně příslušným Výborem ZHMP, ke schválení Radě hlavního města Prahy, 
resp. Zastupitelstvu hlavního města Prahy. 

3. Pokud příjemce dotace poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto 
smlouvou nebo přímo použitelným předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží 
poskytnuté finanční  prostředky/grant, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 
kázně, příp. část v rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu poskytovatele dle ust. § 22 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě prodlení s jeho 
vrácením je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle tohoto zákona.  

 
V. Zánik smlouvy 

1. Smlouva zaniká:  
a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, tj. dle Článku VI, odst. 2 této smlouvy. 
b) výpovědí bez udání důvodu se 7 denní výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 

doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
Výpovědí smlouvy zaniká příjemci právo na proplacení grantu. V případě, že již byl 
grant, či jeho část, poskytovatelem příjemci proplacena, je příjemce povinen již 
proplacenou částku vrátit poskytovateli, a to nejpozději do 30 dnů od zániku 
smlouvy.   

c) zrušením dle § 167, dost. 2 zákona č. 500/200 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, tzn. podá-li smluvní strana ze zákonem stanovených důvodů návrh na 
zrušení veřejnoprávní smlouvy a ostatní strany s ním vysloví souhlas, veřejnoprávní 
smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas poslední ze smluvních stran došel 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud bylo k uzavření veřejnoprávní smlouvy 
třeba souhlasu správního orgánu, vyžaduje se jeho souhlas i ke zrušení veřejnoprávní 
smlouvy.  

d) porušením kterékoli povinnosti dle čl. III. této smlouvy. 
 

 VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy  prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 3 let od její účinnosti. 
3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, 

postupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.  
4. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný 

v písemné formě, doručený druhé smluvní straně. 
5. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí zákonem o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákonem o daních z příjmů, správním 
řádem, občanským zákoníkem, ostatními obecně závaznými právními předpisy 
a Zásadami pro poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2018, schválenými usnesením Rady hlavního města Prahy č. 1319 ze dne 
6. 6. 2017. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která 



 7 

obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího 
podpisu a text této smlouvy.  

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona o registru smluv zajistí hl. m. Praha.  

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje v 6 (šesti) autorizovaných stejnopisech s platností 
originálu, z nichž poskytovatel obdrží 5 (pět) stejnopisů a příjemce 1 (jeden) stejnopis. 
Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele na přelepce 
smlouvy. Tato smlouva sestává ze ……(…..) stran textu smlouvy, jedné strany přílohy 
č. 1 a jedné strany přílohy č. 2, které jsou jejími nedílnými součástmi. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že s obsahem souhlasí, že smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, v souladu se 
zákonem, nepříčí se dobrým mravům a na důkaz toho připojují své podpisy. 

. 
 
    
 
 
  v Praze dne ………. 2018     v Praze dne ………. 2018 
 

 
 
 

…….….............................................. ………………..........................................  
za příjemce               za poskytovatele  

 

 



 8 

Příloha č. 1 k veřejnoprávní  smlouvě č. DOT…………………………./ 2018 
 
 

VYÚČTOVÁNÍ GRANTU 
pro příjemce grantu hl. m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 
 
Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba 
pověřená) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 

 
Číslo grantu hl. m. Prahy:     Práce, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 

  

 
Skutečný začátek a konec realizace prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 
Začátek: Konec: 

 
Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklady 
(týká se prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut) 

náklady v Kč 
(podle přiložených účetních 
nebo daňových dokladů) 

A - celkový rozpočet prací (= C + B)    

B - výše vlastního podílu financování (= A – C)  

C - výše schváleného grantu hl. m. Prahy (= A – B)  

 
Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyúčtování: 

 

Příjemce je plátcem DPH:      ANO  / NE  (Plátce DPH přiloží kopii registrace k DPH) 
 

- je-li žadatel plátcem DPH a uplatní-li odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, uvede 
celkové náklady obnovy bez DPH. 

- je-li žadatel plátcem DPH a nemůže uplatnit nebo neuplatní odpočet DPH u příslušného 
finančního úřadu, uvede celkové náklady obnovy s DPH. 

- není-li žadatel plátcem DPH, uvede celkové náklady obnovy s DPH.  
 
Podpisy příjemců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení správnosti faktur a 
závěrečného vyúčtování): 
 
 
 
 
 



 9 

 
Příloha č. 2 k veřejnoprávní smlouvě DOT……………………………../2018 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ* 
 

o „Přehledu dotací poskytnutých z veřejných rozpočtů v rámci celé ČR“ 
v návaznosti na schválený projekt hl. m. Prahy  - rok 2018 

č. grantu:     
 
Objekt:  
  
 
Předmět grantu:  
 
 

Veřejný 
poskytovatel  - 

název 

Název dotačního 
programu Předmět dotace 

Výše 
poskytnuté  
dotace v Kč 

    
    
    
    
Poznámka (doplňující informace k poskytnutým veřejným dotacím): 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 
Jméno / název vlastníka / vlastníků:  
 
 
Jméno/a a podpis/y příjemce/ců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení 
Čestného prohlášení):  
 
 
 
 
 

 
*Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba 
pověřená) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 

 



     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 151 131 447 Kč 104 117 110 Kč 104 117 110 Kč 104 117 110 Kč 103 220 986 Kč 0 Kč

vlastní: 74 234 803 Kč 70 007 110 Kč 70 007 110 Kč 70 007 110 Kč 69 410 986 Kč 0 Kč

grant: 76 896 644 Kč 34 110 000 Kč 34 110 000 Kč 34 110 000 Kč 33 810 000 Kč 0 Kč

rekapitulace - ostatní památkově významné objekty - dotace nad 200 000 Kč  - u projektů založena veřejná podpora

v režimu "de minimis" 

celkem 50 žádostí  - grantů hl. m. Prahy, z toho:  49 žádosti navrženo na udělení grantu hl. m. Prahy

                                                                          1 žádost nenavržena na udělení grantu hl. m. Prahy z důvodu nadhodnocení 
                                                                            stavebních a restaurátorských prací

vysvětlivky:
OPP MHMP  - odbor památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy 
Komise RHMP  Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování
oprav církevních objektů 
Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vzhtahy ZHMP 
RHMP - Rada hlavního města Prahy
ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

STATISTIKA
Příloha č. 9 k usnesení Rady HMP č. 826 ze dne 17. 4. 2018

                        Návrh

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty

001 Loretánské náměstí 102/8, k. ú. Hradčany, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 544 808 Kč 1 540 207 Kč 1 540 207 Kč 1 540 207 Kč 1 540 207 Kč

vlastní: 624 808 Kč 830 207 Kč 830 207 Kč 830 207 Kč 830 207 Kč

grant: 920 000 Kč 710 000 Kč 710 000 Kč 710 000 Kč 710 000 Kč

žadatel/é:

004 Maiselova 58/7, k. ú. Josefov,Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 257 200 Kč 920 254 Kč 920 254 Kč 920 254 Kč 920 254 Kč

vlastní: 440 020 Kč 620 254 Kč 620 254 Kč 620 254 Kč 620 254 Kč

grant: 817 180 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

007 Lázeňská 285/11,  k. ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 272 938 Kč 1 272 938 Kč 1 272 938 Kč 1 272 938 Kč 1 272 938 Kč

vlastní: 472 938 Kč 872 938 Kč 872 938 Kč 872 938 Kč 872 938 Kč

grant: 800 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

013 Šeříková 564/6, k. ú. Malá Strana Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 259 518 Kč 1 739 832 Kč 1 739 832 Kč 1 739 832 Kč 1 739 832 Kč

vlastní: 1 149 518 Kč 1 139 832 Kč 1 139 832 Kč 1 139 832 Kč 1 139 832 Kč

grant: 2 110 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč

žadatel/é:

Společenství vlastníků Lázeňská 285, Praha 1, se sídlem Lázeňská 285/11, Malá Strana,  PSČ  110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Společenství vlastníků jednotek pro dům Loretánské náměstí čp. 102, se sídlem Loretánské náměstí 102/8, Hradčany, PSČ 118 00 Praha 1

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 renovace uliční fasády domu

obnova nátěrů stávajících 
otvorových prvků fasád 

paláce

obnova nátěrů stávajících 
otvorových prvků fasád 

paláce

ŽÁDOST O GRANT

 renovace uliční fasády 
domu

ŽÁDOST O GRANT

pokračování opravy 
barokního krovu, 4. etapa, 

úseky A, F a H

Společenství vlastníků jednotek domu Maiselova 7 čp. 58 Praha 1, se sídlem Maiselova 58/7, Josefov, PSČ 110 00, Praha 1

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

pokračování opravy 
barokního krovu, 4. etapa, 

úseky A, F a H

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády

obnova (repase a výměna) 
oken, balkonových sestav a 

výkladců

oprava uliční fasády

Společenství vlastníků jednotek domu Šeříková 6 čp. 564 Praha 1, se sídlem Šeříková 564/6, Malá Strana, PSČ 118 00 Praha 1

1



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty
014 Thunovská 178/10, k. ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 540 292 Kč 1 540 292 Kč 1 540 292 Kč 1 540 292 Kč 1 540 292 Kč

vlastní: 790 292 Kč 1 040 292 Kč 1 040 292 Kč 1 040 292 Kč 1 040 292 Kč

grant: 750 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

017 Tržiště 367/11, k. ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 440 352 Kč 1 360 027 Kč 1 360 027 Kč 1 360 027 Kč 1 360 027 Kč

vlastní: 730 352 Kč 910 027 Kč 910 027 Kč 910 027 Kč 910 027 Kč

grant: 710 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč

žadatel/é:

022 Klimentská 1246/1, k. ú. Nové Město, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 015 448 Kč 2 809 430 Kč 2 809 430 Kč 2 809 430 Kč 2 809 430 Kč

vlastní: 2 208 496 Kč 1 909 430 Kč 1 909 430 Kč 1 909 430 Kč 1 909 430 Kč

grant: 1 806 952 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč

žadatel/é:

023 Lazarská 1718/3,k.ú. Nové Město, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 354 775 Kč 4 354 775 Kč 4 354 775 Kč 4 354 775 Kč 4 354 775 Kč

vlastní: 2 104 775 Kč 3 174 775 Kč 3 174 775 Kč 3 174 775 Kč 3 174 775 Kč

grant: 2 250 000 Kč 1 180 000 Kč 1 180 000 Kč 1 180 000 Kč 1 180 000 Kč

žadatel/é:

oprava a restaurování 
veřejných interiérů domů, 
oprava dlažeb, pavlačí a 

průjezdu domů

SVJ Tržiště 11 čp. 367 Praha 1, se sídlem Tržiště 367/11, Malá Strana, PSČ 118 00 Praha 1

oprava dvorní fasády, včetně 
sanace trhlin domu

Společenství vlastníků jednotek domu Thunovská 10 čp. 178 Praha 1, se sídlem Thunovská 178/10, Malá Strana, PSČ 118 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava a restaurování veřejných 
interiérů domů, oprava dlažeb, 

pavlačí a průjezdu domů
zhotovení provětrávaných podlah 

v 1.NP novodobé budovy.

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava dvorní fasády, včetně 
sanace trhlin domu

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády do ulice 
Klimentské a ulice Revoluční

výměna výkladců a vstupních 
dveří do ulice Revoluční

Quantum Prague, s.r.o., se sídlem Lazarská 1718/3, Nové Město, PSČ 110 00 Praha 1

oprava uliční fasády do ulice 
Klimentské a ulice Revoluční

HOMEGLOBE, a.s., se sídlem Klimentská 1246/1, Nové Město, PSČ 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna stávajících oken za 
repliky do ulic M. Rettigové a 

Lazarská

výměna stávajících oken za 
repliky do ulic M. Rettigové a 

Lazarská

2



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty
026 Ostrovní 146/16, k. ú. Nové Město, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 8 235 638 Kč 5 033 543 Kč 5 033 543 Kč 5 033 543 Kč 5 033 543 Kč

vlastní: 3 735 638 Kč 4 033 543 Kč 4 033 543 Kč 4 033 543 Kč 4 033 543 Kč

grant: 4 500 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

027 Petrská 1171/21,  k. ú. Nové Město,Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 338 135 Kč 2 082 588 Kč 2 082 588 Kč 2 082 588 Kč 2 082 588 Kč

vlastní: 1 338 135 Kč 1 432 588 Kč 1 432 588 Kč 1 432 588 Kč 1 432 588 Kč

grant: 1 000 000 Kč 650 000 Kč 650 000 Kč 650 000 Kč 650 000 Kč

žadatel/é:

031 Štěpánská 704/61, k. ú. Nové Město, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 16 631 367 Kč 5 052 400 Kč 5 052 400 Kč 5 052 400 Kč 5 052 400 Kč

vlastní: 13 661 367 Kč 3 552 400 Kč 3 552 400 Kč 3 552 400 Kč 3 552 400 Kč

grant: 2 970 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč

žadatel/é:

032 Truhlářská 1114/10, k. ú. Nové Město, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 532 564 Kč 1 532 564 Kč 1 532 564 Kč 1 532 564 Kč 1 532 564 Kč

vlastní: 537 564 Kč 1 032 564 Kč 1 032 564 Kč 1 032 564 Kč 1 032 564 Kč

grant: 995 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

Společenství vlastníků jednotek domu č.p. 146, V Jirchářích 5 a Ostrovní 16, se sídlem Ostrovní 146/16, Nové Město, PSČ 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP oprava a nátěr uličních fasád 

včetně výměny klempířských 
prvků

výměna oken ze zdvojených na 
špaletové do ulice V Jirchářích a 

Ostrovní

výměna oken ze zdvojených 
na špaletové do ulice V 
Jirchářích a Ostrovní

výměna oken uliční fasády

Společenství vlastníků jednotek ul. Petrská čp. 1171/21 Praha 1, se sídlem Petrská 1171/21, Nové Město, PSČ 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken uliční fasády

výměna oken dvorní fasády - 
na pavlačích

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Palác Lucerna - oprava uliční 
fasády ve Vodičkově ulici

Palác Lucerna - repase oken
Palác Lucerna - výměna 

výkladců-uvedení do původního 
stavu

Palác Lucerna - výměna 
výkladců-uvedení do 

původního stavu

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 výměna oken uliční fasády  výměna oken uliční fasády

3



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty
036 Betlémské náměstí 251/2, k. ú. Staré Město, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 518 672 Kč 4 518 672 Kč 4 518 672 Kč 4 518 672 Kč 4 518 672 Kč

vlastní: 1 618 672 Kč 2 918 672 Kč 2 918 672 Kč 2 918 672 Kč 2 918 672 Kč

grant: 2 900 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč

žadatel/é:

039 Kozí 853/19, k. ú. Staré Město, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 101 033 Kč 768 868 Kč 768 868 Kč 768 868 Kč 768 868 Kč

vlastní: 561 033 Kč 518 868 Kč 518 868 Kč 518 868 Kč 518 868 Kč

grant: 540 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

žadatel/é:

040 Křižovnická 71/14, k. ú. Staré Město, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 349 646 Kč 1 312 646 Kč 1 312 646 Kč 1 312 646 Kč 1 312 646 Kč

vlastní: 472 386 Kč 762 646 Kč 762 646 Kč 762 646 Kč 762 646 Kč

grant: 877 260 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč

žadatel/é:

041 Liliová 249/6, k. ú. Staré Město,  Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 881 334 Kč 881 334 Kč 881 334 Kč 881 334 Kč 881 334 Kč

vlastní: 308 467 Kč 581 334 Kč 581 334 Kč 581 334 Kč 581 334 Kč

grant: 572 867 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

oprava uliční fasády

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční a dvorní fasády 
domu

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády

oprava uliční fasády domu

Společenství vlastníků jednotek v domě Kozí 853/19, se sídlem Kozí 853/19, Staré Město, PSČ 110 00 Praha 1

 veřej. interiér - výměna drolící  a 
popraskané dlažby za dlažbu s 
historic. motivem 1. a 2. patro, 
veřej. interiér - výměna poškoz. 

novodob. zábradlí za kopii 
dobového klasicist. zábradlí, 

dopln. konzol. opěr - 1. a 2.patro

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPnavrácení vnitř. litinového 

zábradlí  na centrál. schodiště   
komp. oprava štuk. ploch a 

výzdoby vstup. vestibulu vč. 
sádrových medailonů na 

chodbách domu, oprava (rest.) 
sochy sv. Václava 

navrácení vnitř. litinového 
zábradlí  na centrál. schodiště   

komp. oprava štuk. ploch a 
výzdoby vstup. vestibulu vč. 

sádrových medailonů na 
chodbách domu, oprava (rest.) 

sochy sv. Václava 

STARS INVEST s.r.o., se sídlem Křižovnická 71/14, Staré Město,  PSČ 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP veřej. interiér - výměna drolící  a 

popraskané dlažby za dlažbu s 
historic. motivem 1. a 2. patro, 
veřej. interiér - výměna poškoz. 

novodob. zábradlí za kopii 
dobového klasicist. zábradlí, 

dopln. konzol. opěr - 1. a 2.patro

Společenství vlastníků jednotek Svatý Jan pro dům Liliová 249/6 v Praze 1, se sídlem Liliová 249/6,  Staré Město, PSČ 110 00 Praha

4



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty
042 Masná 697/19, k. ú. Staré Město, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 177 226 Kč 1 177 226 Kč 1 177 226 Kč 1 177 226 Kč 1 177 226 Kč

vlastní: 427 226 Kč 827 226 Kč 827 226 Kč 827 226 Kč 827 226 Kč

grant: 750 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč

žadatel/é:

043 Náprstkova 213/5, k. ú. Staré Město Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 5 204 534 Kč 4 296 789 Kč 4 296 789 Kč 4 296 789 Kč 4 296 789 Kč

vlastní: 3 154 534 Kč 2 896 789 Kč 2 896 789 Kč 2 896 789 Kč 2 896 789 Kč

grant: 2 050 000 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč

žadatel/é:

044 Revoluční 1006/5, k. ú. Staré Město, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 768 772 Kč 1 592 533 Kč 1 592 533 Kč 1 592 533 Kč 1 592 533 Kč

vlastní: 978 772 Kč 992 533 Kč 992 533 Kč 992 533 Kč 992 533 Kč

grant: 1 790 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč

žadatel/é:

045 Rybná 1065/13, k. ú. Staré Město, Praha 1 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 6 097 719 Kč 1 453 546 Kč 1 453 546 Kč 1 453 546 Kč 1 453 546 Kč

vlastní: 2 134 202 Kč 853 546 Kč 853 546 Kč 853 546 Kč 853 546 Kč

grant: 3 963 517 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč

žadatel/é:

oprava uliční fasády včetně 
revidování a případné 

výměny klempířských prvků

Společenství vlastníků jednotek domu Masná 19 čp. 697  Praha 1, se sídlem Masná 697/19, Staré Město, PSČ 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP oprava střechy - jižní trakt

oprava krovu - severní trakt

oprava podlahy půdy - 
severní trakt

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády včetně 
revidování a případné 

výměny klempířských prvků

 oprava střechy - jižní trakt

Společenství vlastníků jednotek pro dům Náprstkova č.p. 213, Praha 1, se sídlem Náprstkova 213/5, Staré Město, PSČ 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 repase oken a balkonových 
dveří do ulice Revoluční a 

Benediktské

 oprava střech, včetně zateplení 
a výměny oplechování

 repase oken a balkonových 
dveří do ulice Revoluční a 

Benediktské

Společenství vlastníků jednotek Palác VIKTORIA, se sídlem Revoluční 1006/5, Staré Město, PSČ 110 00 Praha 1

 oprava fasády,

Společenství vlastníků jednotek ul. Rybná čp. 1065/13, Staré Město,  PSČ 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 oprava fasády, včetně oken

oprava střechy

 oprava vestibulu

5



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty
048 Melounová 519/5,  k. ú. Nové Město, Praha 2 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 428 015 Kč 1 006 785 Kč 1 006 785 Kč 1 006 785 Kč 1 006 785 Kč

vlastní: 1 728 015 Kč 656 785 Kč 656 785 Kč 656 785 Kč 656 785 Kč

grant: 1 700 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč

žadatel/é:

050 Náplavní 1572/11, k. ú. Nové Město, Praha 2 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 081 527 Kč 2 074 042 Kč 2 074 042 Kč 2 074 042 Kč 2 074 042 Kč

vlastní: 728 535 Kč 1 374 042 Kč 1 374 042 Kč 1 374 042 Kč 1 374 042 Kč

grant: 1 352 992 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč

žadatel/é:

052 Americká 460/25, k. ú. Vinohrady, Praha 2 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 503 842 Kč 2 389 363 Kč 2 389 363 Kč 2 389 363 Kč 2 389 363 Kč

vlastní: 1 003 842 Kč 1 539 363 Kč 1 539 363 Kč 1 539 363 Kč 1 539 363 Kč

grant: 1 500 000 Kč 850 000 Kč 850 000 Kč 850 000 Kč 850 000 Kč

žadatel/é:

053 Balbínova 408/24,  k. ú. Vinohrady, Praha 2 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 008 962 Kč 1 008 962 Kč 1 008 962 Kč 1 008 962 Kč 1 008 962 Kč

vlastní: 353 137 Kč 658 962 Kč 658 962 Kč 658 962 Kč 658 962 Kč

grant: 655 825 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

postupná výměna oken a 
truhlářských výplní

postupná výměna oken a 
truhlářských výplní -  uliční 

část Ječná

Bytové družstvo Melounová č.p. 519, se sídlem Melounová 519/5, Nové Město, PSĆ 120 00 Praha 2

ACI - REMA s.r.o., se sídlem Americká 460/25, Vinohrady, PSČ 120 00 Praha 2

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střešního pláště 
včetně souvisejících prací

oprava korunní římsy

oprava střešního pláště 
včetně souvisejících prací

oprava korunní římsy

ANTIC spol. s r.o., se sídlem Dejvická 262/14, Dejvice, PSČ 160 00 Praha 6

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

repase 33 ks špaletových 
oken

repase 33 ks špaletových 
oken

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken - uliční část

renovace obvodového pláště - 
uliční část

výměna oken - uliční část

renovace obvodového pláště - 
uliční část

Bytové družstvo Balbín, se sídlem Balbínova 408/24, Vinohrady, 120 00 Praha 2

ŽÁDOST O GRANT

6



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty
054 Chodská 1181/7, k. ú. Vinohrady, Praha 2 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 563 899 Kč 2 563 899 Kč 2 563 899 Kč 2 563 899 Kč 2 563 899 Kč

vlastní: 897 399 Kč 1 563 899 Kč 1 563 899 Kč 1 563 899 Kč 1 563 899 Kč

grant: 1 666 500 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

056 Korunní 790/22,  k.ú. Vinohrady, Praha 2 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 895 276 Kč 1 087 922 Kč 1 087 922 Kč 1 087 922 Kč 1 087 922 Kč

vlastní: 947 638 Kč 737 922 Kč 737 922 Kč 737 922 Kč 737 922 Kč

grant: 947 638 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč

žadatel/é:

057 Legerova 616/78, k. ú. Vinohrady, Praha 2 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 6 739 710 Kč 3 772 764 Kč 3 772 764 Kč 3 772 764 Kč 3 772 764 Kč

vlastní: 4 839 710 Kč 2 572 764 Kč 2 572 764 Kč 2 572 764 Kč 2 572 764 Kč

grant: 1 900 000 Kč 1 200 000 Kč 1 200 000 Kč 1 200 000 Kč 1 200 000 Kč

žadatel/é:

058 Lublaňská 346/28, k. ú. Vinohrady, Praha 2 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 475 860 Kč 896 124 Kč 896 124 Kč 896 124 Kč 0 Kč

vlastní: 1 075 860 Kč 596 124 Kč 596 124 Kč 596 124 Kč 0 Kč

grant: 1 400 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken a balkónových 
dveří v uliční části Lužická a 

Chodská

výměna oken a balkónových 
dveří v uliční části Lužická a 

Chodská

Společenství vlastníků Rezidence Chodská 1181 - Praha, Vinohrady, se sídlem Chodská 1181/7, Vinohrady, PSČ 120 00 Praha 2

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střechy

 výměna oken na uliční 
fasádě

 výměna oken na uliční 
fasádě

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken

 oprava fasád

Adelika Garden CZ s.r.o., se sídlem Lublaňská 346/28, Vinohrady, PSČ 120 00 Praha 2

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

                                               
oprava fasády                                                                                                                                                                                                                     
výměna oken  oprava fasády 

Společenství vlastníků Legerova čp. 616/78, Praha 2, se sídlem Legerova 616/78, Vinohrady, PSČ 120 00 Praha 2

ŽÁDOST O GRANT

7



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty
059 Vinohradská 1233/22, k. ú. Vinohrady, Praha 2 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 971 403 Kč 2 950 253 Kč 2 950 253 Kč 2 950 253 Kč 2 950 253 Kč

vlastní: 1 521 403 Kč 1 730 253 Kč 1 730 253 Kč 1 730 253 Kč 1 730 253 Kč

grant: 1 450 000 Kč 1 220 000 Kč 1 220 000 Kč 1 220 000 Kč 1 220 000 Kč

žadatel/é:

060 Vratislavova 20/24, k. ú. Vyšehrad, Praha 2 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 290 227 Kč 2 251 628 Kč 2 251 628 Kč 2 251 628 Kč 2 251 628 Kč

vlastní: 1 160 227 Kč 1 501 628 Kč 1 501 628 Kč 1 501 628 Kč 1 501 628 Kč

grant: 1 130 000 Kč 750 000 Kč 750 000 Kč 750 000 Kč 750 000 Kč

žadatel/é:

063 Husinecká 852/21, k. ú. Žižkov, Praha 3 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 451 559 Kč 1 451 559 Kč 1 451 559 Kč 1 451 559 Kč 1 451 559 Kč

vlastní: 740 295 Kč 1 001 559 Kč 1 001 559 Kč 1 001 559 Kč 1 001 559 Kč

grant: 711 264 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč

žadatel/é:

067 Vlkova 614/4, k. ú. Žižkov, Praha 3 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 022 755 Kč 982 385 Kč 982 385 Kč 982 385 Kč 982 385 Kč

vlastní: 522 755 Kč 682 385 Kč 682 385 Kč 682 385 Kč 682 385 Kč

grant: 500 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády do ulice 
Vinohradská

oprava fasády do ulice 
Vinohradská

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken v průčelí 
bytového domu

MARKETINGSERVICE RATHGEBER, spol. s r.o., se sídlem Vinohradská 1233/22, Vinohrady,  PSČ 120 00 Praha 2

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády a uliční 
nárožní fasády 

oprava uliční fasády a uliční 
nárožní fasády 

Společenství vlastníků domu čp. 20 na Vyšehradě, se sídlem Vratislavova 20/24, Vyšehrad,  PSČ 120 00 Praha 2

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády

výměna oken v průčelí 
bytového domu

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

oprava uliční fasády

8



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty
069 Vítězná 419/15, k. ú. Malá Strana, Praha 5 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 8 940 404 Kč 8 161 782 Kč 8 161 782 Kč 8 161 782 Kč 8 161 782 Kč

vlastní: 3 129 142 Kč 5 161 782 Kč 5 161 782 Kč 5 161 782 Kč 5 161 782 Kč

grant: 5 811 262 Kč 3 000 000 Kč 3 000 000 Kč 3 000 000 Kč 3 000 000 Kč

žadatel/é:

070 Janáčkovo nábřeží 475/47, k.ú. Smíchov, Praha 5 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 063 194 Kč 1 063 194 Kč 1 063 194 Kč 1 063 194 Kč 1 063 194 Kč

vlastní: 413 194 Kč 713 194 Kč 713 194 Kč 713 194 Kč 713 194 Kč

grant: 650 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč

žadatel/é:

074 Na Cihlářce 2092/10,  k. ú. Smíchov, Praha 5 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 278 634 Kč 1 278 634 Kč 1 278 634 Kč 1 278 634 Kč 1 278 634 Kč

vlastní: 478 634 Kč 728 634 Kč 728 634 Kč 728 634 Kč 728 634 Kč

grant: 800 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč

žadatel/é:

075 Náměstí 14 října 2173/10, k. ú. Smíchov, Praha 5 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 484 888 Kč 2 484 888 Kč 2 484 888 Kč 2 484 888 Kč 2 484 888 Kč

vlastní: 869 888 Kč 1 634 888 Kč 1 634 888 Kč 1 634 888 Kč 1 634 888 Kč

grant: 1 615 000 Kč 850 000 Kč 850 000 Kč 850 000 Kč 850 000 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPoprava krovu a střeš. pláště vč. 

klemp. prvků, oprava komínů a 
komín. lávek, oprava 

hromosvodu, oprava korunní 
římsy, opravy podhledů nad 
pavlačemi, oprava a výměna 

strop. trámů pod půdou

oprava krovu a střeš. pláště vč. 
klemp. prvků, oprava komínů a 

komín. lávek, oprava 
hromosvodu, oprava korunní 
římsy, opravy podhledů nad 
pavlačemi, oprava a výměna 

strop. trámů pod půdou

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava vstupního vestibulu 
dle rest. záměru

oprava vstupního vestibulu 
dle rest. záměru

Společenství vlastníků Janáčkovo nábřeží 47, Praha 5, se sídlem Janáčkovo nábřeží 475/47, Smíchov, PSČ 150 00 Praha 5

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

repasování oken v celém 
objektu

repasování oken v celém 
objektu

výměna oken - uliční fasáda

Společenství vlastníků jednotek Náměstí 14. října 2173, Praha 5, se sídlem Náměstí 14. října 2173/10,  Smíchov, PSČ 150 00 Praha 5

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken - uliční fasáda

9



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty
077 Zborovská 1074/30,  k. ú. Smíchov, Praha 5 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 817 384 Kč 4 123 515 Kč 4 123 515 Kč 4 123 515 Kč 4 123 515 Kč

vlastní: 1 817 384 Kč 2 823 515 Kč 2 823 515 Kč 2 823 515 Kč 2 823 515 Kč

grant: 3 000 000 Kč 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč

žadatel/é:

079 Eliášova 827/22, k. ú. Bubeneč, Praha 6 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 665 392 Kč 828 051 Kč 828 051 Kč 828 051 Kč 828 051 Kč

vlastní: 999 236 Kč 528 051 Kč 528 051 Kč 528 051 Kč 528 051 Kč

grant: 666 156 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

080 Bachmačské nám. 7/296, k. ú. Dejvice, Praha 6 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 791 351 Kč 791 351 Kč 791 351 Kč 791 351 Kč 791 351 Kč

vlastní: 276 973 Kč 541 351 Kč 541 351 Kč 541 351 Kč 541 351 Kč

grant: 514 378 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

žadatel/é:

082 K Brusce 282/4, k. ú. Hradčany Praha 6 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 451 747 Kč 1 164 232 Kč 1 164 232 Kč 1 164 232 Kč 1 164 232 Kč

vlastní: 1 001 747 Kč 764 232 Kč 764 232 Kč 764 232 Kč 764 232 Kč

grant: 1 450 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

oprava uliční fasády, včetně 
výměny klempířských prvků

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády

oprava oken a dveří, nové 
portály s dveřmi

Společenství vlastníků jednotek domu Zborovská 1074 Praha 5 -  Smíchov, se sídlem Zborovská 1074/30,  Smíchov, PSČ 150 00 Praha 5

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády, včetně 
výměny klempířských prvků

oprava balkonů

oprava fasády

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády oprava fasády

Společenství domu Bachmačské náměstí 296/7, se sídlem Bachmačské náměstí 7/296, Dejvice,  PSČ 160 00 Praha 6

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPoprava uliční fasády včetně 

opravy klempířských prvků

 oprava dvorní fasády včetně 
opravy klempířských prvků a 

repasování zábradlí

oprava uliční fasády včetně 
opravy klempířských prvků

Společenství vlastníků domu č.p. 282, ul. K Brusce, Praha 6, se sídlem K Brusce 282/4,  Hradčany, PSČ 160 00 Praha 6

10



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty
084 Tychonova 272/18, k. ú. Hradčany, Praha 6 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 905 150 Kč 1 254 204 Kč 1 254 204 Kč 1 254 204 Kč 1 254 204 Kč

vlastní: 1 155 150 Kč 854 204 Kč 854 204 Kč 854 204 Kč 854 204 Kč

grant: 1 750 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

089 Františka Křížka 1105/4, k. ú. Holešovice, Praha 7 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 059 394 Kč 2 999 394 Kč 2 999 394 Kč 2 999 394 Kč 2 999 394 Kč

vlastní: 1 070 788 Kč 1 999 394 Kč 1 999 394 Kč 1 999 394 Kč 1 999 394 Kč

grant: 1 988 606 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

090 Janovského 921/45, k. ú. Holešovice, Praha 7 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 674 673 Kč 1 674 673 Kč 1 674 673 Kč 1 674 673 Kč 1 674 673 Kč

vlastní: 874 673 Kč 1 124 673 Kč 1 124 673 Kč 1 124 673 Kč 1 124 673 Kč

grant: 800 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč

žadatel/é:

092 Pplk. Sochora 435/5, k. ú. Holešovice, Praha 7 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 001 791 Kč 1 964 248 Kč 1 964 248 Kč 1 964 248 Kč 1 964 248 Kč

vlastní: 701 791 Kč 1 364 248 Kč 1 364 248 Kč 1 364 248 Kč 1 364 248 Kč

grant: 1 300 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč

žadatel/é:

093 Pplk. Sochora 738/38, k. ú. Holešovice, Praha 7 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 923 593 Kč 2 923 593 Kč 2 923 593 Kč 2 923 593 Kč 2 923 593 Kč

vlastní: 1 973 593 Kč 2 423 593 Kč 2 423 593 Kč 2 423 593 Kč 2 423 593 Kč

grant: 950 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

Bytové družstvo Tychonova 18/272, se sídlem Tychonova 272/18,  Hradčany, PSČ 160 00 Praha 6

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova historické fasády obnova historické fasády 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna původních okenních 
výplní v celém domě

výměna původních okenních 
výplní v  uliční části domu

Společenství vlastníků jednotek pro dům č.p. 1105, ulice Františka Křížka, Praha - Holešovice, se sídlem Praha 7, Františka Křížka 1105/4, Holešovice, PSČ 170 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

kompletní oprava fasády  s 
restaurováním portálu bez 

truhlářských výplní

kompletní oprava fasády  s 
restaurováním portálu bez 

truhlářských výplní

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken a balkonových 
dveří uliční fasády

výměna oken a balkonových 
dveří uliční fasády

Bytové družstvo Sochorova 5, se sídlem Pplk. Sochora 435/5,  Holešovice, PSČ 170 00 Praha 7

oprava fasády, repase části 
oken a vstupních vrat s 

dveřmi, výměna části oken

Družstvo Pod Okem, se sídlem Pplk. Sochora 738/38, Holešovice, PSČ 170 00 Praha 7

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády, repase části 
oken a vstupních vrat s 

dveřmi, výměna části oken

11



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty
096 U Studánky 651/14, k. ú. Holešovice, Praha 7 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 951 537 Kč 2 002 508 Kč 2 002 508 Kč 2 002 508 Kč 2 002 508 Kč

vlastní: 1 580 615 Kč 1 302 508 Kč 1 302 508 Kč 1 302 508 Kč 1 302 508 Kč

grant: 2 370 922 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč

žadatel/é:

099 Hybešova 519/5, k. ú. Karlín, Praha 8 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 709 669 Kč 1 233 914 Kč 1 233 914 Kč 1 233 914 Kč 1 233 914 Kč

vlastní: 598 385 Kč 833 914 Kč 833 914 Kč 833 914 Kč 833 914 Kč

grant: 1 111 284 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

100 Pobřežní 380/2,  k. ú. Karlín, Praha 8 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 170 510 Kč 1 109 121 Kč 1 109 121 Kč 1 109 121 Kč 1 109 121 Kč

vlastní: 702 306 Kč 859 121 Kč 859 121 Kč 859 121 Kč 859 121 Kč

grant: 468 204 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

žadatel/é:

oprava fasády

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády (uliční část)

 výměna střešní krytiny (uliční 
část)

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády

výměna oken uliční fasády

oprava fasády (uliční část)

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna interiérových 
vchodových dveří veřejného 

interiéru

výměna interiérových 
vchodových dveří veřejného 

interiéru

Bytové družstvo Pobřežní 380/2, se sídlem Pobřežní 380/2, Karlín, PSČ 186 00 Praha 8

12



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 -ostatní památkově významné objekty
101 Sokolovská 86/97, k. ú. Karlín, Praha 8 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 035 072 Kč 773 849 Kč 773 849 Kč 773 849 Kč 773 849 Kč

vlastní: 2 135 072 Kč 523 849 Kč 523 849 Kč 523 849 Kč 523 849 Kč

grant: 900 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

žadatel/é:

107 Ke Konstruktivě 74/17, k. ú. Stodůlky, Praha 13 založena veřejná podpora "de minimis"

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 252 058 Kč 609 809 Kč 609 809 Kč 609 809 Kč 609 809 Kč

vlastní: 1 488 221 Kč 309 809 Kč 309 809 Kč 309 809 Kč 309 809 Kč

grant: 2 763 837 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

opr. keramic. uliční fasády – 
A) čištění a oprava obkladu 

(bez tvarovek), opr. keramic. 
uliční fasády – B) bez čištění, 
vč. opravy keramic. Tvarovek

Bytové družstvo Sokolovská 86/97, se sídlem Sokolovská 86/97, Karlín, PSČ 186 00 Praha 8

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPopr. keramic. uliční fasády – A) 

čištění a oprava obkladu (bez 
tvarovek), opr. keramic. uliční 
fasády – B) bez čištění, vč. 
opravy keramic. tvarovek

výměna a úprava staveb. otvorů 
– B) kopie špalet. oken

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova Hájčího dvorce- D1 věž- 
obnova krovu a střešního pláště
 obnova Hájčího dvorce- D1 věž- 

fasáda Angelovské brány
 pokračování obnovy stavebních 

konstrukcí věže

 pokračování obnovy 
stavebních konstrukcí věže

13



     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 14 601 589 Kč 14 558 989 Kč 14 558 989 Kč 14 558 989 Kč 14 558 989 Kč 0 Kč

vlastní: 5 841 930 Kč 5 823 989 Kč 6 123 989 Kč 6 123 989 Kč 6 123 989 Kč 0 Kč

grant: 8 759 659 Kč 8 735 000 Kč 8 435 000 Kč 8 435 000 Kč 8 435 000 Kč 0 Kč

vysvětlivky:
OPP MHMP - odbor památkové péče  MHMP
Komise RHMP - Komise pro udělování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování oprav 
církevních objektů 
Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
RHMP - Rada hlavního města Prahy 
ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

STATISTIKA

rekapitulace  - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností - dotace nad 200 000 Kč - u projektů je založena veřejná 
podpora v režimu "de minimis"

celkem 8 žádostí navrženo na udělení grantů hl. m. Prahy

Příloha č. 10 k usnesení Rady HMP č. 826 ze dne 17. 4. 2018

                      Návrh

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

001C Loreta Praha, Loretánské náměstí 100/7, Praha 1, k.ú. Hradčany

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 332 331 Kč 1 332 331 Kč 1 332 331 Kč 1 332 331 Kč 1 332 331 Kč

vlastní: 682 331 Kč 662 331 Kč 662 331 Kč 662 331 Kč 662 331 Kč

grant: 650 000 Kč 670 000 Kč 670 000 Kč 670 000 Kč 670 000 Kč

žadatel/é:

002C Budova řádového konventu, Lázeňská 287/4, Praha 1, k.ú. Malá Strana
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 056 707 Kč 4 056 707 Kč 4 056 707 Kč 4 056 707 Kč 4 056 707 Kč

vlastní: 1 419 848 Kč 1 456 707 Kč 1 756 707 Kč 1 756 707 Kč 1 756 707 Kč

grant: 2 636 859 Kč 2 600 000 Kč 2 300 000 Kč 2 300 000 Kč 2 300 000 Kč

žadatel/é:

003C Nemocnice Milosrd. sester sv. K. Boromejského, Vlašská 337/38, Praha 1, k.ú. Malá Strana založena veřejná podpora v režimu de minimis

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 966 415 Kč 966 415 Kč 966 415 Kč 966 415 Kč 966 415 Kč

vlastní: 338 415 Kč 341 415 Kč 341 415 Kč 341 415 Kč 341 415 Kč

grant: 628 000 Kč 625 000 Kč 625 000 Kč 625 000 Kč 625 000 Kč

žadatel/é:

005C Klášter dominikánů Praha, Husova 234/8, Praha 1, k.ú. Staré Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 222 778 Kč 1 222 778 Kč 1 222 778 Kč 1 222 778 Kč 1 222 778 Kč

vlastní: 427 978 Kč 432 778 Kč 432 778 Kč 432 778 Kč 432 778 Kč

grant: 794 800 Kč 790 000 Kč 790 000 Kč 790 000 Kč 790 000 Kč

žadatel/é:

založena veřejná podpora v režimu de minimis

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT

oprava střechy - nová 
prejzová krytina, laťování, 
měděné klempířské prvky, 

hromosvod

oprava střechy - nová 
prejzová krytina, laťování, 
měděné klempířské prvky, 

hromosvod

založena veřejná podpora v režimu de minimis

ŽÁDOST O GRANT

nahrazení novodobého 
celoplošného zasklení v patře 

vnitřního nádvoří Lorety  
replikami dvou zachovaných 
historických oken - 1. etapa

nahrazení novodobého 
celoplošného zasklení v patře 

vnitřního nádvoří Lorety  
replikami dvou zachovaných 
historických oken - 1. etapa

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava obvodové zdi areálu - 
2. etapa

Provincie kapucínů v ČR, se sídlem Loretánské náměstí 99/6, PSČ 118 00 Praha 1

založena veřejná podpora v režimu de minimis

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

Suverenní řád Maltézských rytířů - České velkopřevorství, se sídlem Velkopřevorské náměstí 485/4, PSČ 118 00 Praha 1

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava obvodové zdi areálu - 
2. etapa

Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, se sídlem Šporkova 321/12,  PSČ 118 00 Praha 1

stanovisko 
Komise RHMP 

Klášter dominikánů Praha, se sídlem Husova 234/8, 110 00 Praha 1

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády do Jalovcové 
ulice, restaurování barokního 
okna a dveří, dvou výkladců v 

Jalovcové ulici

oprava fasády do Jalovcové 
ulice, restaurování 

barokního okna a dveří, 
dvou výkladců v Jalovcové 

ulici

1



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

006C Kostel sv. Františka Serafínského, Křižovnické náměstí, Praha 1 , k.ú. Staré Město
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 265 228 Kč 1 222 628 Kč 1 222 628 Kč 1 222 628 Kč 1 222 628 Kč

vlastní: 865 228 Kč 822 628 Kč 822 628 Kč 822 628 Kč 822 628 Kč

grant: 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

011C Dvojdům - kanovnická rezidence, K rotundě 90,91/12,14 90/12, Praha 2, k.ú. Vyšehrad

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 461 701 Kč 2 461 701 Kč 2 461 701 Kč 2 461 701 Kč 2 461 701 Kč

vlastní: 861 701 Kč 861 701 Kč 861 701 Kč 861 701 Kč 861 701 Kč

grant: 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč

žadatel/é:

012C Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně, nám. Jiřího z Poděbrad, Praha 3, k.ú. Vinohrady
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 693 000 Kč 693 000 Kč 693 000 Kč 693 000 Kč 693 000 Kč

vlastní: 243 000 Kč 243 000 Kč 243 000 Kč 243 000 Kč 243 000 Kč

grant: 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč

žadatel/é:

022C Poutní kostel Panny Marie Vítězné na Bílé Hoře, Karlovarská 3/6, Praha 17, k.ú. Řepy
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 603 429 Kč 2 603 429 Kč 2 603 429 Kč 2 603 429 Kč 2 603 429 Kč

vlastní: 1 003 429 Kč 1 003 429 Kč 1 003 429 Kč 1 003 429 Kč 1 003 429 Kč

grant: 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč

žadatel/é:

založena veřejná podpora v režimu de minimis

založena veřejná podpora v režimu de minimis

založena veřejná podpora v režimu de minimis

úpravy povrchů, štukové 
prvky, konstrukce truhlářské, 

z přírodního kamene, 
oprava vitráží,  obnova 

krytiny tvrdé a klempířských 
konstrukcí

Královská kolegiátní kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě, se sídlem K rotundě 100/10, 128 00 Praha 2

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Benediktinské arciopatství sv. Vojtěcha a sv. Markéty, se sídlem Markétská 28/1, 169 00 Praha 6

Římskokatolická farnost u kostela Nejsvětějšího Srdce Páně Praha, se sídlem nám. Jiřího z Poděbrad 112/19, 130 00 Praha 3

restaurování nástěnných 
maleb v kapli sv. Jana 

Křtitele a v kapli sv. 
Augustina

restaurování nástěnných 
maleb v kapli sv. Jana 

Křtitele a v kapli sv. 
Augustina

založena veřejná podpora v režimu de minimis

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

úpravy povrchů, štukové 
prvky, konstrukce truhlářské, 
z přírodního kamene, oprava 
vitráží,  obnova krytiny tvrdé 
a klempířských konstrukcí

restaurování žaluziových 
okenic ve zvonici 

restaurování žaluziových 
okenic ve zvonici 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken, obnova fasády výměna oken, obnova 
fasády

Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou, se sídlem Platnéřská 191/4, 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

2



     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 359 950 Kč 359 950 Kč 359 950 Kč 359 950 Kč 359 950 Kč 0 Kč

vlastní: 129 950 Kč 129 950 Kč 129 950 Kč 129 950 Kč 129 950 Kč 0 Kč

grant: 230 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč 0 Kč

vysvětlivky:
OPP MHMP - odbor památkové péče  MHMP
Komise RHMP - Komise pro udělování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování oprav 
církevních objektů 
Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 

RHMP - Rada hlavního města Prahy 
ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

STATISTIKA

rekapitulace  - movité kulturní památky - dotace nad 200 000 Kč - u projektu je založena veřejná podpora v režimu "de minimis"

celkem 1 žádost navržena na udělení grantu hl. m. Prahy

Příloha č. 11 k usnesení Rady HMP č. 826 ze dne 17. 4. 2018

                        Návrh

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - movité kulturní památky

004M Kostel sv. Mikuláše, Malostranské náměstí 3, Praha 1, k.ú. Malá Strana
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 359 950 Kč 359 950 Kč 359 950 Kč 359 950 Kč 359 950 Kč

vlastní: 129 950 Kč 129 950 Kč 129 950 Kč 129 950 Kč 129 950 Kč

grant: 230 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč

žadatel/é: Arcibiskupství pražské, se sídlem Hradčanské nám. 56/16, 119 02 Praha 1

restaurování oltáře sv. Anny - 
retabulum oltáře, obraz z 

nástavce bez obrazového, 
oltářní obraz bez obrazového, 

svatostánek, socha sv. Terezie 
a sv. Aji 

stanovisko 
Výboru ZHMP

založena veřejná podpora v režimu de minimis

ŽÁDOST O GRANT

restaurování oltáře sv. Anny - 
retabulum oltáře, obraz z 

nástavce bez obrazového, 
oltářní obraz bez obrazového, 

svatostánek, socha sv. 
Terezie a sv. Aji 

stanovisko 
Komise RHMP 

1



Příloha č. 12 k usnesení Rady HMP č. 826 ze dne 17. 4. 2018

     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 11 773 855 Kč 8 677 968 Kč 8 677 968 Kč 8 677 968 Kč 8 677 968 Kč 0 Kč

vlastní: 5 189 641 Kč 5 027 968 Kč 5 027 968 Kč 5 027 968 Kč 5 027 968 Kč 0 Kč

grant: 6 584 214 Kč 3 650 000 Kč 3 650 000 Kč 3 650 000 Kč 3 650 000 Kč 0 Kč

rekapitulace - ostatní památkově významné objekty - dotace nad 200 000 Kč  - u projektů  není založena veřejná podpora

celkem  5 žádostí navrženo na udělení grantů hl. m. Prahy

vysvětlivky:
OPP MHMP  - odbor památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy 
Komise RHMP  Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování
oprav církevních objektů 
Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vzhtahy ZHMP 
RHMP - Rada hlavního města Prahy
ZHMP  - Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

STATISTIKA
                       Návrh

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - ostatní památkově významné objekty

002 Pohořelec 139/16, k. ú. Hradčany, Praha 1 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 291 230 Kč 1 453 165 Kč 1 453 165 Kč 1 453 165 Kč 1 453 165 Kč

vlastní: 1 441 230 Kč 953 165 Kč 953 165 Kč 953 165 Kč 953 165 Kč

grant: 1 850 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

020 Velkopřevorské náměstí 489/6, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 475 780 Kč 475 780 Kč 475 780 Kč 475 780 Kč 475 780 Kč

vlastní: 166 523 Kč 225 780 Kč 225 780 Kč 225 780 Kč 225 780 Kč

grant: 309 257 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

žadatel/é:

071 Janáčkovo nábřeží 729/31, k. ú. Smíchov, Praha 5
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 336 696 Kč 4 336 696 Kč 4 336 696 Kč 4 336 696 Kč 4 336 696 Kč

vlastní: 2 168 348 Kč 2 336 696 Kč 2 336 696 Kč 2 336 696 Kč 2 336 696 Kč

grant: 2 168 348 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků jednotek v bytovém domě č.p.729, k. ú. Smíchov, obec Praha, se sídlem Janáčkovo nábřeží 729/31, Smíchov, PSČ 150 00 Praha 5

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

oprava/rekonstrukce uliční 
fasády P. Švandy vč. všech jejich 

souvisejících částí 
oprava/rekonstrukce uliční 

fasády Janáčkovo nábřeží 31 vč. 
všech jejích souvisejících  částí 

 oprava uliční fasády a dvorní 
včetně revize klempířských 

prvků případně jejich výměna

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna dřevěných částí kola 
(věnce, loukotě, lopatky)

výměna dřevěných částí kola 
(věnce, loukotě, lopatky)

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT

 oprava uliční fasády a dvorní 
včetně revize klempířských prvků 

případně jejich výměna
 výměna stávajících oken za 

špaletová a repasování 
vstupních dveří

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava/rekonstrukce uliční 
fasády P. Švandy vč. všech jejich 

souvisejících částí 
oprava/rekonstrukce uliční 

fasády Janáčkovo nábřeží 31 vč. 
všech jejích souvisejících  částí 

1



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - ostatní památkově významné objekty

083 Tychonova 269/4, k. ú. Hradčany, Praha 6
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 259 135 Kč 1 069 713 Kč 1 069 713 Kč 1 069 713 Kč 1 069 713 Kč

vlastní: 449 135 Kč 569 713 Kč 569 713 Kč 569 713 Kč 569 713 Kč

grant: 810 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

098 Březinova 524/31, k. ú. Karlín, Praha 8
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 411 014 Kč 1 342 614 Kč 1 342 614 Kč 1 342 614 Kč 1 342 614 Kč

vlastní: 964 405 Kč 942 614 Kč 942 614 Kč 942 614 Kč 942 614 Kč

grant: 1 446 609 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é: Bytové družstvo Březinova, se sídlem Březinova 524/31, Karlín,  PSČ 186 00 Praha 8

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken a balkonových 
dveří v bytovém domě

výměna oken a balkonových 
dveří v bytovém domě - uliční 

část

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 oprava fasády,
oprava teras, oken, vstupních 

dveří, klempířských prvků, 
interiér suterénu po sanaci

 oprava fasády,
oprava teras, oken a  
klempířských prvků, 

2



     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 11 704 001 Kč 10 813 943 Kč 11 472 778 Kč 11 472 778 Kč 11 472 778 Kč 0 Kč

vlastní: 4 224 476 Kč 3 849 943 Kč 4 208 778 Kč 4 208 778 Kč 4 208 778 Kč 0 Kč

grant: 7 479 525 Kč 6 964 000 Kč 7 264 000 Kč 7 264 000 Kč 7 264 000 Kč 0 Kč

vysvětlivky:
OPP MHMP - odbor památkové péče  MHMP
Komise RHMP - Komise pro udělování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování oprav 
církevních objektů 

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
RHMP - Rada hlavního města Prahy 
ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

STATISTIKA

rekapitulace  - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností - dotace nad 200 000 Kč - u projektů není založena 
veřejná podpora 

celkem 12 žádostí navrženo na udělení grantů hl. m. Prahy

Příloha č. 13 k usnesení Rady HMP č. 826 ze dne 17. 4. 2018

                       Návrh

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

004C Fara u kostela sv. Vojtěcha Praha - Nové Město, Pštrossova 214/17, Praha 1, k.ú. Nové Město
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 500 699 Kč 500 699 Kč 500 699 Kč 500 699 Kč 500 699 Kč

vlastní: 175 699 Kč 180 699 Kč 180 699 Kč 180 699 Kč 180 699 Kč

grant: 325 000 Kč 320 000 Kč 320 000 Kč 320 000 Kč 320 000 Kč

žadatel/é:

007C Kostel u Salvátora, Salvátorská 1045/1, Praha 1, k.ú. Staré Město
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 483 246 Kč 366 420 Kč 366 420 Kč 366 420 Kč 366 420 Kč

vlastní: 169 146 Kč 136 420 Kč 136 420 Kč 136 420 Kč 136 420 Kč

grant: 314 100 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč

žadatel/é:

008C Kostel Matky Boží před Týnem, Staroměstské náměstí, Praha 1, k.ú. Staré Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 205 568 Kč 3 102 671 Kč 3 102 671 Kč 3 102 671 Kč 3 102 671 Kč

vlastní: 1 125 568 Kč 1 102 671 Kč 1 102 671 Kč 1 102 671 Kč 1 102 671 Kč

grant: 2 080 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

žadatel/é:

010C Kostel sv. Ludmily, náměstí Míru, Praha 2, k.ú. Vinohrady
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 345 697 Kč 345 697 Kč 345 697 Kč 345 697 Kč 345 697 Kč

vlastní: 125 697 Kč 125 697 Kč 125 697 Kč 125 697 Kč 125 697 Kč

grant: 220 000 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč

žadatel/é:

oprava východní a jižní 
strany fasády fary

stanovisko 
Komise RHMP 

Římskokatolická farnost u kostela sv. Ludmily,  se sídlem Jugoslávská 662/27,  PSČ 120 00 Praha 2        

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava kamenných prvků 
soklu na pravé straně 

kostela od hlavního vstupu - 
2. část

stanovisko 
Výboru ZHMP

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava krovu a střechy 
bočních lodí kostela, oprava 

okenic na severní a jižní 
věži kostela - etapa  2018

ŽÁDOST O GRANT

oprava římsy pravé věže, 
sanace trhlin v obvodových 

pilířích

sanace trhlin v obvodových 
pilířích

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

oprava krovu a střechy 
bočních lodí kostela, oprava 
okenic na severní a jižní věži 

kostela - etapa  2018

oprava kamenných prvků 
soklu na pravé straně kostela 
od hlavního vstupu - 2. část

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem Praha - Staré Město, se sídlem Celetná 601/5, 110 00 Praha 1

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Praze 1-Staré město, se sídlem Salvátorská 1045/1, 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT

oprava východní a jižní 
strany fasády fary

Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha Praha - Nové Město, se sídlem Pštrossova 214/17, 110 00 Praha 1

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

1



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

013C Kostel sv. Anny, Tovačovského, Praha 3, k.ú. Žižkov
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 387 872 Kč 387 872 Kč 387 872 Kč 387 872 Kč 387 872 Kč

vlastní: 135 872 Kč 137 872 Kč 137 872 Kč 137 872 Kč 137 872 Kč

grant: 252 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

žadatel/é:

014C Kostel sv. Václava Praha - Smíchov, náměstí 14. října, Praha 5, k.ú. Smíchov
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 457 753 Kč 452 003 Kč 452 003 Kč 452 003 Kč 452 003 Kč

vlastní: 162 753 Kč 162 003 Kč 162 003 Kč 162 003 Kč 162 003 Kč

grant: 295 000 Kč 290 000 Kč 290 000 Kč 290 000 Kč 290 000 Kč

žadatel/é:

015C Starý židovský hřbitov v Praze 5 na Smíchově, U starého židovského hřbitova 2556, Praha 5, k.ú. Smíchov
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 900 030 Kč 1 241 195 Kč 1 900 030 Kč 1 900 030 Kč 1 900 030 Kč

vlastní: 780 030 Kč 441 195 Kč 800 030 Kč 800 030 Kč 800 030 Kč

grant: 1 120 000 Kč 800 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč

žadatel/é:

016C Kostel sv. Remigia, Praha - Čakovice, náměstí 25. března, Praha 9, k.ú. Čakovice
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 788 382 Kč 782 632 Kč 782 632 Kč 782 632 Kč 782 632 Kč

vlastní: 276 382 Kč 282 632 Kč 282 632 Kč 282 632 Kč 282 632 Kč

grant: 512 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

Římskokatolická farnost u kostela sv. Prokopa,  se sídlem Čajkovského 669/36,  PSČ 130 00 Praha 3

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava soklové části 
kamenných prvků východní 
(zadní) části fasády kostela - 

etapa 2018

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava soklové části 
kamenných prvků východní 
(zadní) části fasády kostela - 

etapa 2018

Římskokatolická farnost u kostela sv. Václava Praha - Smíchov, se sídlem Náměstí 14. října 642/17, 150 00 Praha 5

ŽÁDOST O GRANT
stanovisko 

Komise RHMP 
stanovisko 

Výboru ZHMPoprava, stabilizace, konzervace a 
restaurování poškozených 

náhrobků č. 133-216, oprava, 
stabilizace, konzervace a 
restaurování poškozených 

náhrobků č. 217-298, oprava, 
stabilizace, konzervace a 
restaurování poškozených 

náhrobků č. 299-370

oprava, stabilizace, konzervace 
a restaurování poškozených 

náhrobků č. 133-216, oprava, 
stabilizace, konzervace a 
restaurování poškozených 

náhrobků č. 217-298, oprava, 
stabilizace, konzervace a 
restaurování poškozených 

náhrobků č. 299-370

restaurování oken kostela v 
přízemí - dvorní část

restaurování oken kostela v 
přízemí - dvorní část

Židovská obec v Praze, se sídlem Maiselova 250/18, 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování maleb - klenebné 
pole před křížením v lodi kostela, 
restaurování 2 vitrážových oken 

v klenebném poli před křížením v 
lodi kostela

restaurování maleb - klenebné 
pole před křížením v lodi 
kostela, restaurování 2 

vitrážových oken v klenebném 
poli před křížením v lodi kostela

Řimskokatolická farmost u kostela sv. Remigia, Praha - Čakovice,  se sídlem náměstí 25. března 17/3,  PSČ 190 00 Praha 9

2



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

018C Kostel sv. Václava Praha - Vršovice, náměstí Svatopluka Čecha, Praha 10, k.ú. Vršovice
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 677 124 Kč 677 124 Kč 677 124 Kč 677 124 Kč 677 124 Kč

vlastní: 237 124 Kč 237 124 Kč 237 124 Kč 237 124 Kč 237 124 Kč

grant: 440 000 Kč 440 000 Kč 440 000 Kč 440 000 Kč 440 000 Kč

žadatel/é:

019C Kostel sv. Jakuba Staršího Praha - Petrovice, Edisonova, Praha 10, k.ú. Petrovice
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 355 701 Kč 355 701 Kč 355 701 Kč 355 701 Kč 355 701 Kč

vlastní: 124 701 Kč 125 701 Kč 125 701 Kč 125 701 Kč 125 701 Kč

grant: 231 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč

žadatel/é:

020C Kostel sv. Bartoloměje Praha - Kyje, Prelátská, Praha 14, k.ú. Kyje
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 193 125 Kč 1 193 125 Kč 1 193 125 Kč 1 193 125 Kč 1 193 125 Kč

vlastní: 417 700 Kč 423 125 Kč 423 125 Kč 423 125 Kč 423 125 Kč

grant: 775 425 Kč 770 000 Kč 770 000 Kč 770 000 Kč 770 000 Kč

žadatel/é:

021C Kostel sv. Petra a Pavla v Radotíně, náměstí Sv. Petra a Pavla, Praha 16, k.ú. Radotín

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 408 804 Kč 1 408 804 Kč 1 408 804 Kč 1 408 804 Kč 1 408 804 Kč

vlastní: 493 804 Kč 494 804 Kč 494 804 Kč 494 804 Kč 494 804 Kč

grant: 915 000 Kč 914 000 Kč 914 000 Kč 914 000 Kč 914 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování fasády kostela restaurování fasády kostela

oprava fasády kostela, 
oprava ohradní a opěrné zdi 
u bývalého hřbitova kolem 

kostela - vnitřní část

Římskokatolická farnost u kostela sv. Petra a Pavla Praha - Radotín, se sídlem náměstí sv. Petra a Pavla 450/2, 153 00 Praha 16

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády věže kostela

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího, se sídlem Edisonova 17, 109 00 Praha 10

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády kostela, 
oprava ohradní a opěrné zdi 
u bývalého hřbitova kolem 

kostela - vnitřní část

havarijní oprava měděné 
střešní krytiny - pravá boční 

loď, 5. část

Římskokatolická farnost u kostelů sv. Mikuláše a sv. Václava Praha - Vršovice, se sídlem Vršovické nám. 84/6, 100 00 Praha 10

oprava fasády věže kostela

havarijní oprava měděné střešní 
krytiny - pravá boční loď, 5. část

Římskokatolická farnost u kostela sv. Bartoloměje Praha Kyje, se sídlem  Prelátská 12/10, 198 00 Praha 9

3



     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 6 002 311 Kč 5 824 111 Kč 5 824 111 Kč 5 824 111 Kč 5 824 111 Kč 0 Kč

vlastní: 2 159 311 Kč 2 111 111 Kč 2 111 111 Kč 2 111 111 Kč 2 111 111 Kč 0 Kč

grant: 3 843 000 Kč 3 713 000 Kč 3 713 000 Kč 3 713 000 Kč 3 713 000 Kč 0 Kč

vysvětlivky:
OPP MHMP - odbor památkové péče  MHMP
Komise RHMP - Komise pro udělování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování oprav 
církevních objektů 
Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
RHMP - Rada hlavního města Prahy 
ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

STATISTIKA

rekapitulace -  movité kulturní památky - dotace nad 200 000 Kč - u projektů není založena veřejná podpora

celkem 5 žádostí navrženo na udělení grantů hl. m. Prahy

Příloha č. 14 k usnesení Rady HMP č. 826 ze dne 17. 4. 2018

                     Návrh

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - movité kulturní památky

002M Kostel Nejsvětější Trojice, U Trojice , Praha 5, k.ú. Smíchov
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 532 450 Kč 532 450 Kč 532 450 Kč 532 450 Kč 532 450 Kč

vlastní: 187 450 Kč 192 450 Kč 192 450 Kč 192 450 Kč 192 450 Kč

grant: 345 000 Kč 340 000 Kč 340 000 Kč 340 000 Kč 340 000 Kč

žadatel/é:

003M Chrám Panny Marie Vítězné, Karmelitská, Praha 1, k.ú. Malá Strana
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 619 575 Kč 3 470 125 Kč 3 470 125 Kč 3 470 125 Kč 3 470 125 Kč

vlastní: 1 319 575 Kč 1 270 125 Kč 1 270 125 Kč 1 270 125 Kč 1 270 125 Kč

grant: 2 300 000 Kč 2 200 000 Kč 2 200 000 Kč 2 200 000 Kč 2 200 000 Kč

žadatel/é:

007M Kostel sv. Jakuba Staršího, Praha Kunratice, Kostelní náměstí, Praha 4, k.ú. Kunratice
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 732 234 Kč 703 484 Kč 703 484 Kč 703 484 Kč 703 484 Kč

vlastní: 257 234 Kč 253 484 Kč 253 484 Kč 253 484 Kč 253 484 Kč

grant: 475 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování hlavního oltáře restaurování hlavního oltáře

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího Praha - Kunratice, se sídlem U Národní galerie 472, 156 00 Praha 5

restaurování hlavního oltáře 
kostela - oltářní architektura, 

ornamentální výzdoba

stanovisko 
Výboru ZHMP

Klášter Pražského Jezulátka, se sídlem Karmelitská 385/9, PSČ 118 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT

restaurování vzdušnice, 
píšťalnic a píšťalového fondu 

positivu varhan

restaurování vzdušnice, 
píšťalnic a píšťalového 
fondu positivu varhan

Římskokatolická farnost u kostela Nejsvětější Trojice Praha - Košíře, se sídlem Strahovské nádvoří 132/1, 118 00 Praha 1

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování hlavního oltáře 
kostela - oltářní architektura, 

ornamentální výzdoba

ŽÁDOST O GRANT

1



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - movité kulturní památky

008M Kostel sv. Haštala, Haštalská, Praha 1, k.ú. Staré Město
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 584 200 Kč 584 200 Kč 584 200 Kč 584 200 Kč 584 200 Kč

vlastní: 206 200 Kč 206 200 Kč 206 200 Kč 206 200 Kč 206 200 Kč

grant: 378 000 Kč 378 000 Kč 378 000 Kč 378 000 Kč 378 000 Kč

žadatel/é:

009M Kostel sv. Gotharda, Krupkovo náměstí 32/6, Praha 6, k.ú. Bubeneč
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 533 852 Kč 533 852 Kč 533 852 Kč 533 852 Kč 533 852 Kč

vlastní: 188 852 Kč 188 852 Kč 188 852 Kč 188 852 Kč 188 852 Kč

grant: 345 000 Kč 345 000 Kč 345 000 Kč 345 000 Kč 345 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování mobiliáře 
kostela - 1. etapa kostelní 

lavice

restaurování mobiliáře 
kostela - 1. etapa kostelní 

lavice

Římskokatolická farnost u kostela sv. Gotharda Praha Bubeneč, se sídlem Krupkovo náměstí 32/6, 160 00 Praha 6

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování Pašijového 
cyklu - socha Krista na hoře 
Olivetské s andělem, socha 

ukřižovaného Krista

restaurování Pašijového 
cyklu - socha Krista na hoře 
Olivetské s andělem, socha 

ukřižovaného Krista

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem Praha - Staré Město, se sídlem Celetná 601/5, 110 00 Praha

2



Příloha č. 15 k usnesení Rady HMP č. 826 ze dne 17. 4. 2018   
 

Návrh 
 

VZO R 
P I D  . . . . . . . . . .  

stejnopis č. ……… 
 

VE Ř E J N O P R ÁVN Í  S M LO UVA  
č. DOT…………../2018 

 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace - grantu č.  ……………..  na zachování či 

obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,                             
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon                       
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), s použitím  zákona č.  89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a  zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), mezi 
těmito subjekty:    
  
Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 
zastoupené ……………………………………………………………………………………… 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 
číslo účtu: 5157998/6000 
(dále jen poskytovatel) 
 
a 
 
jméno a příjmení / název ……………………………………………………………………….. 
zastoupený(á) …………………………………………………………………………………... 
bytem / místem podnikání / sídlem …………………………………………………………….. 
registrovaný(á) …………………………………………………………………………………. 
datum narození …………………………………………………………………………………. 
IČO: ……………………………………………………………………………………………. 
DIČ: …………………………………………………………………………………………….  
bankovní spojení: ………………………………………………………………………………. 
číslo účtu: ………………………………………………………………………………………. 
(dále jen příjemce) 
 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace/grantu poskytovatelem 
příjemci ve výši…………. Kč (slovy…………….) na zachování či obnovu památkové 
hodnoty a podstaty hmotného objektu (dále jen „obnova objektu“) v roce 2018: 
………………………………………………..................................................................... 

Výše účelové dotace/grantu představuje ……....% z celkových způsobilých 
(uznatelných) nákladů památkové obnovy, uvedených v Článku II. bod a) této smlouvy. 



 2 

V souladu s  § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že tuto smlouvu schválilo Zastupitelstvo 
hlavního města Prahy usnesením  č. ……………………ze dne ………. 

2. Poskytovatel poskytne příjemci grant (viz čl. I./1) na obnovu objektu, uvedeného 
v odstavci 1 Článku I. této smlouvy, v rozsahu prací specifikovaných v odstavci 5/4 
Článku I. této smlouvy, při splnění podmínek uvedených v Článku II. a povinností 
uvedených v  této smlouvě, a to poukázáním finančních prostředků na účet příjemce.  

3. Tento grant je poskytován jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu 
nařízení Komise (EU) č. 1407/2013  ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de  minimis (V případě, že grant není 
poskytován jako podpora malého rozsahu, tento odstavec se neuvádí.). 

Poskytnutí  dotace/grantu kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 
odst. 1 Smlouvy o fungování EU a uvedená dotace/grant  nezakládá veřejnou podporu. 
(V případě, že grant je poskytován jako podpora malého rozsahu, tento odstavec se 
neuvádí.). 

4. Žadateli, kterému byl grant RHMP nebo ZHMP schválen formou veřejné podpory 
v režimu „de minimis“ a ke dni podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace by došlo k překročení celkové výše podpory „de minimis“, budou finanční 
prostředky poskytnuty pouze do této výše (V případě, že grant není poskytován jako 
podpora malého rozsahu, tento odstavec se neuvádí.). 
 

5. Příjemce se zavazuje použít grant výlučně na tyto stavební a případné restaurátorské 
práce:  

……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………… 

6. Příjemce poskytnutý grant přijímá a zavazuje se dodržovat podmínky pro jeho čerpání 
uvedené v této smlouvě. 

 

II. Čerpání grantu 

 Podmínky pro čerpání poskytnutého grantu:  

a) celkové náklady na stavební a případné restaurátorské práce uvedené v Článku I. 
odst. 4/5 této smlouvy budou činit minimálně ……………. Kč a budou součástí 
vyúčtování dle tohoto článku, písm. e), f) a g); 

b) obnova objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy bude provedena 
v souladu se závazným stanoviskem k provedení prací vydaným odborem 
památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen OPP MHMP) 
podle § 14  zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů; 

c) případné restaurátorské práce budou provedeny osobou mající k restaurování 
povolení udělené Ministerstvem kultury; 

d) v případě stavebních a restaurátorských prací, které se po jejich ukončení nebudou 
pohledově uplatňovat (budou zakryty), je příjemce povinen seznamovat zástupce 
poskytovatele - OPP MHMP, specializovaného územního pracovníka (dále jen 
SUP), s průběhem jejich realizace a před zakrytím těchto prací písemně vyzvat SUP 
k prohlídce; 



 3 

e) příjemce grantu v termínu do středy 5. 9. 2018 potvrdí písemně (e-mailem) na 
příslušné grantové pracoviště OPP MHMP, že práce budou realizovány v souladu 
s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou (např. bude dodržen předmět grantu, výše 
celkových nákladů) nebo oznámí změnu, která by ovlivnila (se týkala) uzavřené 
veřejnoprávní smlouvy, jinak nárok na poskytnutí grantu zaniká; 

f)  příjemce grantu je povinen požádat po ukončení prací nejpozději do čtvrtka 1. 11. 
2018 (telefonicky, e-mailem) zástupce OPP MHMP o stanovení termínu závěrečné 
kontroly provedených prací, na které byl poskytnut grant. Poskytovatel 
prostřednictvím svých zástupců OPP MHMP stanoví termín závěrečné kontroly 
provedených prací, na které byl poskytnut grant; tato kontrola může proběhnout až 
po nabytí účinnosti této smlouvy, tj. po uveřejnění této smlouvy 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“), nejpozději však do pátku 16. 11. 2018, ve zvláště odůvodněných 
případech může ředitel OPP MHMP na písemnou, odůvodněnou žádosti příjemce 
schválit jiný termín kontroly, tak byly jí bylo možno uskutečnit nejpozději do úterý 
4. 12. 2018, jinak nárok na poskytnutí grantu zaniká;  

g) při závěrečné kontrole provedených prací, na které byl poskytnut grant, bude 
odevzdán formulář „Vyúčtování grantu“ za rok 2018, který tvoří Přílohu č. 1 této 
Smlouvy a formulář „Přehled dotací z veřejných zdrojů v rámci celé ČR“ na 
schválený projekt hl. m. Prahy za rok 2018, který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy 
(dále jen Formuláře). Společně s Formuláři je příjemce povinen zástupcům OPP 
MHMP předat i účetní nebo daňové doklady (např. faktury) nebo jejich kopie, které 
musejí obsahovat výkaz výměr s uvedením jednotkových cen (tyto údaje lze přiložit 
k účetnímu nebo daňovému dokladu formou přílohy). Účetní daňové doklady (např. 
faktury) musejí být doloženy vč. položkových rozpočtů (předloženy do výše 
minimálních nákladů dle písmene a) Článku II. této smlouvy), další doklady 
související s předmětem grantu a v případě restaurátorských prací restaurátorskou 
zprávu a kopii povolení k restaurování podle písmene c) Článku II. této smlouvy. Je-
li příjemce grantu ke dni vyúčtování grantu plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“) a uplatní- li odpočet DPH, předloží také kopii registrace k  DPH.  

h) poskytnutý grant bude poskytovatelem proplacen příjemci nejpozději do středy 
19. 12. 2018 na účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a vždy však až na základě 
zápisu o provedené závěrečné kontrole prací zástupci OPP MHMP, pokud v něm 
bude osvědčeno splnění všech náležitostí a podmínek pro proplacení grantu dle 
tohoto článku, a po předání vyplněných Formulářů 

 i) nevyčerpaný grant nebo jeho část, která nebyla vyčerpána, nelze čerpat 
v následujícím roce a příjemce je povinen v takovém případě nevyčerpaný grant či 
jeho nevyčerpanou část poskytovateli vrátit. Příjemce je povinen při vrácení grantu 
nebo jeho části dle této smlouvy uvádět jako variabilní symbol své IČO 
(identifikační číslo)/datum narození. 

 

III. Práva a povinnosti 

1. Příjemce se zavazuje postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o zadávání 
veřejných zakázek“), dojde-li k naplnění stanovených podmínek, zejména pak 
uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek. V případě, že tak 



 4 

příjemce neučiní, nárok na grant bez dalšího zaniká. Dokumentaci k zadávacímu řízení 
pro veřejnou zakázku, smlouvu o dílo a protokol o předání díla je nutné předložit 
poskytovateli nejpozději s vyúčtováním grantu.  

2. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli na základě písemné výzvy provedení 
veřejnosprávní kontroly nakládání s poskytnutým grantem (s veřejnými prostředky) a 
vytvořit mu základní podmínky k provedení této kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomuto účelu 
veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci, včetně účetních, finančních a 
statistických výkazů, hlášení a zpráv, a to po dobu 5 let, kdy je příjemce povinen podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, uschovávat účetní 
záznamy a účetní doklady. 

3. Příjemce se zavazuje čerpání grantu účtovat odděleně na samostatných analytických 
účtech nebo vést poskytnutý grant odděleně v účetní evidenci, popř. vést pro poskytnutý 
grant odděleně daňovou evidenci v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o daních z příjmů“). 
Současně se příjemce zavazuje na požádání umožnit poskytovateli grantu kontrolu 
originálních písemností vztahujících se k tomuto účtování. 

4. Příjemce je povinen poskytovateli neprodleně oznámit změnu veškerých údajů 
uvedených v této smlouvě, včetně změny údajů týkajících se objektu uvedeného 
v Článku I. odst. 1 této smlouvy, a to kdykoliv po dobu účinnosti této smlouvy.  Je-li 
příjemcem právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy dojde k její přeměně nebo 
zrušení s likvidací, je příjemce povinen oznámit neprodleně tuto skutečnost 
poskytovateli, přičemž práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou 
právnickou osobu nebo se stanou předmětem likvidace.  

5. V případě přechodu nebo převodu vlastnictví (nikoli přechodu z důvodu dědictví, či 
zrušení s likvidací) objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy v průběhu 3 let 
od poskytnutí grantu, je příjemce povinen vrátit poskytovateli celý grant, a to do 30 
kalendářních dnů od zápisu změny vlastníka / spoluvlastníků ve veřejném seznamu 
(katastru nemovitostí). Je-li příjemcem grantu společenství vlastníků, je povinno při 
převodu vlastnictví jednotky (jednotek) vrátit poskytovateli poměrnou část grantu, 
odpovídající výši spoluvlastnického podílu, který je předmětem převodu; je-li 
příjemcem grantu vlastník / spoluvlastníci jednotky v objektu, který je předmětem 
bytového spoluvlastnictví podle občanského zákoníku, je povinen vrátit poskytovateli 
grant v plné výši.  

6. Za poskytovatele v průběhu obnovy objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy 
o čerpání poskytnutého grantu jednají zástupci OPP MHMP. 

7. Příjemce se zavazuje dodržovat Zásady pro poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům 
památkově významných objektů v roce 2018, schválené jako Příloha č. 1 k usnesení 
Rady hlavního města Prahy č. 1319 ze dne 6. 6. 2017. 

8. Přijetí grantu příjemcem se řídí platnými daňovými předpisy České republiky, zejména 
zákonem o daních z příjmů. 

9. Příjemce je povinen umístit na objekt uvedený v Článku I. odst. 1 této smlouvy tabulku 
s označením „Obnova tohoto objektu probíhá za přispění grantu hlavního města Prahy“. 
Tato tabulka musí být připevněna na dobře viditelném místě u vchodu do objektu 
uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy (není-li to možné, na jiném viditelném 
místě), a to po celou dobu, kdy probíhají práce uvedené v Článku I. odst. 5/4 této 
smlouvy. Tuto tabulku obdrží příjemce od poskytovatele při podpisu této smlouvy. 



 5 

V případě jejího odcizení či poškození je příjemce povinen si u zástupce OPP MHMP 
vyžádat novou tabulku a znovu ji umístit na objekt uvedený v Článku I. odst. 1 této 
smlouvy podle tohoto odstavce. 

10. Je-li objekt uvedený v Článku I. odst. 1 této smlouvy zapsán v Ústředním seznamu 
kulturních památek České republiky podle § 7 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se příjemce umístit na objekt 
tabulku s názvem „Kulturní památka“ opatřenou velkým státním znakem České 
republiky. Poskytovatel předá příjemci tuto tabulku zdarma při podpisu této smlouvy. 
To se netýká objektů, které již jsou takovou tabulkou označeny. Přesné umístění tabulky 
bude provedeno po dohodě se zástupci OPP MHMP. 

11. Příjemce se zavazuje umožnit zástupcům OPP MHMP přístup do objektu uvedeného 
v Článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem průběžného sledování obnovy a kontroly 
provedených prací v souvislosti s čerpáním poskytnutého grantu. 

12. Příjemce se zavazuje uvádět na všech propagačních materiálech či v rámci jiné realizace 
projektu jako poskytovatele hlavní město Prahu. 

13. Je-li příjemcem fyzická osoba, pak podpisem této smlouvy uděluje podle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, svůj výslovný souhlas se zpracováním svých osobních údajů – 
jména, příjmení, data narození a místa trvalého pobytu (dále jen osobní údaje) 
poskytovatelem, a to v rámci úkonů souvisejících s poskytnutím a čerpáním účelové 
dotace – grantu dle Článku I. této smlouvy a s uvedením svých osobních údajů na 
tiskových materiálech poskytovatele, určených k projednávání Radou hlavního města 
Prahy nebo Zastupitelstvem hlavního města Prahy, jakožto i na internetových stránkách 
poskytovatele, a to po dobu nezbytnou k realizaci rozhodnutí Rady hlavního města 
Prahy nebo Zastupitelstva hlavního města Prahy a dále po dobu, po kterou je 
poskytovatel dle platné právní úpravy povinen zpracovávat / archivovat dokumenty, 
obsahující osobní údaje příjemce. 

 

IV. Ostatní ujednání 

1.  Pokud celkové náklady provedených stavebních či restaurátorských prací, uvedených 
v Článku II. písm. a) této smlouvy budou: 

− nižší o jakoukoliv částku (v porovnání s objemem a druhem prací uvedených v této 
smlouvě), bude grant snížen poměrně tomuto rozdílu (zaokrouhleno směrem dolů na 
tisíce Kč). Snížení grantu podle tohoto odstavce předkládá věcně příslušný člen 
Rady hlavního města Prahy na návrh ředitele OPP MHMP  a to po projednání věcně 
příslušnou Komisí RHMP a věcně příslušným Výborem ZHMP, ke schválení Radě 
hlavního města Prahy, resp. Zastupitelstvu hlavního města Prahy, 

− vyšší o jakoukoliv částku (v porovnání s objemem a druhem prací uvedených v této 
smlouvě), výše grantu se nemění.  

2. V případě provedení pouze části prací, na které byl grant poskytnut, bude grant snížen 
ve výši odpovídající neprovedeným pracím (v porovnání s objemem a druhem prací 
uvedených v této smlouvě). Snížení grantu bude zaokrouhleno směrem dolu na tisíce 
Kč. Snížení grantu podle tohoto odstavce předkládá věcně příslušný člen Rady hlavního 
města Prahy na návrh ředitele OPP MHMP, a to po projednání věcně příslušnou Komisí 
RHMP a věcně příslušným Výborem ZHMP, ke schválení Radě hlavního města Prahy, 
resp. Zastupitelstvu hlavního města Prahy. 



 6 

3. Pokud příjemce dotace poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto 
smlouvou nebo přímo použitelným předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží 
poskytnuté finanční  prostředky/grant, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 
kázně, příp. část v rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu poskytovatele dle ust. § 22 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě prodlení s jeho 
vrácením je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle tohoto zákona.  

 
V. Zánik smlouvy 

1. Smlouva zaniká:  
a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, tj. dle Článku VI., odst. 2 této smlouvy. 
b) výpovědí bez udání důvodu se 7 denní výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 

doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
Výpovědí smlouvy zaniká příjemci právo na proplacení grantu. V případě, že již byl 
grant, či jeho část, poskytovatelem příjemci proplacena, je příjemce povinen již 
proplacenou částku vrátit poskytovateli, a to nejpozději do 30 dnů od zániku 
smlouvy.  

c) zrušením dle § 167, dost. 2 zákona č. 500/200 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, tzn. podá-li smluvní strana ze zákonem stanovených důvodů návrh na 
zrušení veřejnoprávní smlouvy a ostatní strany s ním vysloví souhlas, veřejnoprávní 
smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas poslední ze smluvních stran došel 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud bylo k uzavření veřejnoprávní smlouvy 
třeba souhlasu správního orgánu, vyžaduje se jeho souhlas i ke zrušení veřejnoprávní 
smlouvy. 

d) porušením kterékoli povinnosti dle čl. III. této smlouvy. 
 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy  prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

2. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 3 let od její účinnosti. 
3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, 

postupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.  
4. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný 

v písemné formě, doručený druhé smluvní straně. 
5. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí zákonem o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákonem o daních z příjmů, správním 
řádem, občanským zákoníkem, ostatními obecně závaznými právními předpisy 
a Zásadami pro poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2018, schválenými usnesením Rady hlavního města Prahy č. 1319 ze dne 
6. 6. 2017. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího 
podpisu a text této smlouvy.  



 7 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona o registru smluv zajistí hl. m. Praha.  

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje v 6 (šesti) autorizovaných stejnopisech s platností 
originálu, z nichž poskytovatel obdrží 5 (pět) stejnopisů a příjemce 1 (jeden) stejnopis. 
Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele na přelepce 
smlouvy. Tato smlouva sestává ze …… stran textu smlouvy, jedné strany přílohy č. 1 a 
jedné strany přílohy č. 2, které jsou jejími nedílnými součástmi. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že s obsahem souhlasí, že smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, v souladu se 
zákonem, nepříčí se dobrým mravům a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
     v Praze dne ………. 2018                v Praze dne ………. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
…….…..............................................          ………………..........................................  

za příjemce                      za poskytovatele  
 



 8 

 
 
 

Příloha č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. DOT…………………………./ 2018 
 
 

VYÚČTOVÁNÍ GRANTU 
pro příjemce grantu hl. m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 
 
Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu poskytovateli (resp. osobě 
pověřené) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 

 
Číslo grantu hl. m. Prahy:     Práce, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 

  

 
Skutečný začátek a konec realizace prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 
Začátek: Konec: 

 
Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklady 
(týká se prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut) 

náklady v Kč 
(podle přiložených účetních 
nebo daňových dokladů) 

A - celkový rozpočet prací (= C + B)    

B - výše vlastního podílu financování (= A – C)  

C - výše schváleného grantu hl. m. Prahy (= A – B)  

 
Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyúčtování: 

 

Příjemce je plátcem DPH:      ANO  / NE  (Plátce DPH přiloží kopii registrace k DPH) 
 

- je-li žadatel plátcem DPH a uplatní-li odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, uvede 
celkové náklady obnovy bez DPH. 

- je-li žadatel plátcem DPH a nemůže uplatnit nebo neuplatní odpočet DPH u příslušného 
finančního úřadu, uvede celkové náklady obnovy s DPH. 

- není-li žadatel plátcem DPH, uvede celkové náklady obnovy s DPH.  
 
Podpisy příjemců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení správnosti faktur a 
závěrečného vyúčtování): 
 
 



 9 

Příloha č. 2 k veřejnoprávní smlouvě DOT……………………………../2018 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ* 
 

o „Přehledu dotací poskytnutých z veřejných rozpočtů v rámci celé ČR“ 
v návaznosti na schválený projekt hl. m. Prahy  - rok 2018 

č. grantu:     
 
Objekt:   
 
Předmět grantu:  
 

Veřejný 
poskytovatel  - 

název 

Název dotačního 
programu Předmět dotace 

Výše 
poskytnuté  
dotace v Kč 

    
    
    
    
Poznámka (doplňující informace k poskytnutým veřejným dotacím): 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 
Jméno / název vlastníka / vlastníků:  
 
 
Jméno/a a podpis/y příjemce/ců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení 
Čestného prohlášení):  
 
 
 
 
 
 

 
*Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba 
pověřená) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 

 
 

 



Příloha č. 16 k usnesení Rady HMP č. 826 ze dne 17. 4. 2018  
 

N á vr h  
 

VZO R 
P I D  . . . . . . . . . .  

stejnopis č. ……… 
 

VE Ř E J N O P R ÁVN Í  S M LO UVA  
č. DOT…………../2018 

 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace - grantu č.  ……………..  na zachování či 

obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu - movité kulturní památky 
umístěné na veřejně přístupném místě na území hl. m. Prahy 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,                             
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon                       
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), s použitím  zákona č.  89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a  zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), mezi 
těmito subjekty:    
  
Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 
zastoupené ……………………………………………………………………………………… 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 
číslo účtu: 5157998/6000 
(dále jen poskytovatel) 
 
a 
 
jméno a příjmení / název ……………………………………………………………………….. 
zastoupený(á) …………………………………………………………………………………... 
bytem / místem podnikání / sídlem …………………………………………………………….. 
registrovaný(á) …………………………………………………………………………………. 
datum narození …………………………………………………………………………………. 
IČO: ……………………………………………………………………………………………. 
DIČ: …………………………………………………………………………………………….  
bankovní spojení: ………………………………………………………………………………. 
číslo účtu: ………………………………………………………………………………………. 
(dále jen příjemce) 
 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace/grantu poskytovatelem 
příjemci ve výši…………. Kč (slovy……………. korun českých) na zachování či 
obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu (dále jen „obnova objektu“) 
v roce 2018: ……………………………………............................................................., 



 2 

který je umístěn na veřejně přístupném místě na území hl. m. Prahy a je evidován ve 
státním  seznamu movitých kulturních památek hl. m. Prahy pod r. č. ………………… 

 

Výše účelové dotace/grantu představuje ……....% z celkových způsobilých 
(uznatelných) nákladů památkové obnovy, uvedených v Článku II. bod a) této smlouvy. 
V souladu s  § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že tuto smlouvu schválilo Zastupitelstvo 
hlavního města Prahy usnesením  č. ……………ze dne ………………. 

2. Poskytovatel poskytne příjemci na účet grant (viz čl. I./1) na obnovu objektu, uvedeného 
v odstavci 1 Článku I. této smlouvy, v rozsahu prací specifikovaných v odstavci 4 (5) 
Článku I. této smlouvy, při splnění podmínek uvedených v Článku II. a povinností 
uvedených v  této smlouvě, a to poukázáním finančních prostředků na účet příjemce.  

3. Tento grant je poskytován jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu 
nařízení Komise (EU) č. 1407/2013  ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de  minimis (V případě, že grant není 
poskytován jako podpora malého rozsahu, tento odstavec se neuvádí.). 

Poskytnutí  dotace/grantu kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 
odst. 1 Smlouvy o fungování EU a uvedená dotace/grant  nezakládá veřejnou podporu. 
(V případě, že grant je poskytován jako podpora malého rozsahu, tento odstavec se 
neuvádí.). 

4. Žadateli, kterému byl grant RHMP nebo ZHMP schválen formou veřejné podpory 
v režimu „de minimis“ a ke dni podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace by došlo k překročení celkové výše podpory „de minimis“, budou finanční 
prostředky poskytnuty pouze do této výše (V případě, že grant není poskytován jako 
podpora malého rozsahu, tento odstavec se neuvádí.). 

 
5. Příjemce se zavazuje použít grant výlučně na tyto restaurátorské práce resp. stavební 

práce související:  

……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………… 

6. Příjemce poskytnutý grant přijímá a zavazuje se dodržovat podmínky pro jeho čerpání 
uvedené v této smlouvě. 

 

II. Čerpání grantu 

 Podmínky pro čerpání poskytnutého grantu:  

a) celkové náklady na restaurátorské práce a stavební práce související, uvedené 
v Článku I. odst. 4 (5) této smlouvy budou činit minimálně ……………. Kč a budou 
součástí vyúčtování dle tohoto článku, písm. e), f) a g); 

b) obnova objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy bude provedena 
v souladu se závazným stanoviskem k provedení prací vydaným odborem 
památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen OPP MHMP) 
podle § 14  zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů; 

c) restaurátorské práce budou provedeny osobou mající k restaurování povolení 
udělené Ministerstvem kultury; 



 3 

d) v případě restaurátorských prací, které se po jejich ukončení nebudou pohledově 
uplatňovat (budou zakryty), je příjemce povinen seznamovat zástupce OPP MHMP, 
specializovaného územního pracovníka (dále jen SUP), s průběhem jejich realizace 
a před zakrytím těchto prací písemně vyzvat SUP k prohlídce; 

e) příjemce grantu v termínu do středy 5. 9. 2018 potvrdí písemně (e-mailem) na 
příslušné grantové pracoviště OPP MHMP, že práce budou realizovány v souladu 
s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou (např. bude dodržen předmět grantu, výše 
celkových nákladů) nebo oznámí změnu, která by ovlivnila (se týkala) uzavřené 
veřejnoprávní smlouvy, jinak nárok na čerpání grantu zaniká;  

f) příjemce grantu je povinen požádat po ukončení prací nejpozději do čtvrtka 1. 11. 
2018 (telefonicky, e-mailem) zástupce OPP MHMP o stanovení termínu závěrečné 
kontroly provedených prací, na které byl poskytnut grant. Poskytovatel 
prostřednictvím svých zástupců OPP MHMP stanoví termín závěrečné kontroly 
provedených prací, na které byl poskytnut grant; tato kontrola může proběhnout až 
po nabytí platnosti této smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, a účinnosti 
této smlouvy, tj. po uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
nejpozději však do pátku 16. 11. 2018; ve zvláště odůvodněných případech může 
ředitel OPP MHMP na písemnou, odůvodněnou žádost příjemce schválit jiný termín 
kontroly, tak aby jí bylo možno uskutečnit nejpozději do úterý 4. 12. 2018, jinak 
nárok na čerpání grantu zaniká;  

g) při závěrečné kontrole provedených prací, na které byl poskytnut grant, bude 
odevzdán formulář „Vyúčtování grantu“ za rok 2018, který tvoří Přílohu č. 1 této 
Smlouvy a formulář „Přehled dotací z veřejných zdrojů v rámci celé ČR“ na 
schválený projekt hl. m. Prahy za rok 2018, který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy 
(dále jen Formuláře). Společně s Formuláři je příjemce povinen zástupcům OPP 
MHMP předat i účetní nebo daňové doklady (např. faktury) nebo jejich kopie, které 
musejí obsahovat výkaz výměr s uvedením jednotkových cen (tyto údaje lze přiložit 
k účetnímu nebo daňovému dokladu formou přílohy). Účetní daňové doklady (např. 
faktury) musejí být doloženy vč. položkových rozpočtů (předloženy do výše 
minimálních nákladů dle písmene a) Článku II. této Smlouvy), další doklady 
související s předmětem grantu a v případě restaurátorských prací restaurátorskou 
zprávu a kopii povolení k restaurování podle písmene c) Článku II. této smlouvy. Je-
li příjemce grantu ke dni vyúčtování grantu plátcem daně z přidané hodnoty (dále 
jen DPH) a uplatní- li odpočet DPH, předloží také kopii registrace k DPH; 

h) poskytnutý grant bude poskytovatelem proplacen příjemci nejpozději do středy 
19. 12. 2018 na účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a vždy však až na základě 
zápisu o provedené závěrečné kontrole prací zástupci OPP MHMP, pokud v něm 
bude osvědčeno splnění všech náležitostí a podmínek pro proplacení grantu dle 
tohoto článku, a po předání vyplněných Formulářů; 

 i) nevyčerpaný grant nebo jeho část, která nebyla vyčerpána, nelze čerpat 
v následujícím roce a příjemce je povinen v takovém případě nevyčerpaný grant či 
jeho nevyčerpanou část poskytovateli vrátit. Příjemce je povinen při vrácení grantu 
nebo jeho části dle této smlouvy uvádět jako variabilní symbol své IČO 
(identifikační číslo)/datum narození. 

 
 



 4 

III. Práva a povinnosti 

1. Příjemce se zavazuje postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o zadávání veřejných 
zakázek“), dojde-li k naplnění stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 
odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek. V případě, že tak příjemce neučiní, nárok 
na grant bez dalšího zaniká. Dokumentaci k zadávacímu řízení pro veřejnou zakázku, 
smlouvu o dílo a protokol o předání díla je nutné předložit poskytovateli nejpozději 
s vyúčtováním grantu.  

2. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli na základě písemné výzvy provedení 
veřejnosprávní kontroly nakládání s poskytnutým grantem (s veřejnými prostředky) a 
vytvořit mu základní podmínky k provedení této kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomuto účelu veškerou 
potřebnou součinnost a dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, 
hlášení a zpráv, a to po dobu 5 let, kdy je příjemce povinen podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, uschovávat účetní záznamy a účetní 
doklady. 

3. Příjemce se zavazuje čerpání grantu účtovat odděleně na samostatných analytických 
účtech nebo vést poskytnutý grant odděleně v účetní evidenci, popř. vést pro poskytnutý 
grant odděleně daňovou evidenci v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o daních z příjmů“). Současně 
se příjemce zavazuje na požádání umožnit poskytovateli grantu kontrolu originálních 
písemností vztahujících se k tomuto účtování. 

4. Příjemce je povinen poskytovateli neprodleně oznámit změnu veškerých údajů 
uvedených v této smlouvě, včetně změny údajů týkajících se objektu uvedeného 
v Článku I. odst. 1 této smlouvy, a to kdykoliv po dobu účinnosti této smlouvy.  Je-li 
příjemcem právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy dojde k její přeměně nebo 
zrušení s likvidací, je příjemce povinen oznámit neprodleně tuto skutečnost 
poskytovateli, přičemž práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou 
právnickou osobu nebo se stanou předmětem likvidace.  

5. V případě přechodu nebo převodu vlastnictví (nikoli přechodu z důvodu dědictví, či 
zrušení s likvidací) objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy v průběhu 3 let 
od poskytnutí grantu, je příjemce povinen vrátit poskytovateli celý grant, a to do 30 
kalendářních dnů od zápisu změny vlastníka / spoluvlastníků ve státním seznamu 
movitých kulturních památek. Je-li příjemcem grantu společenství vlastníků, je povinno 
při převodu vlastnictví jednotky (jednotek) vrátit poskytovateli poměrnou část grantu, 
odpovídající výši spoluvlastnického podílu, který je předmětem převodu; je-li 
příjemcem grantu vlastník / spoluvlastníci jednotky v objektu, který je předmětem 
bytového spoluvlastnictví podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném 
znění (dále jen občanský zákoník), je povinen vrátit poskytovateli grant v plné výši. 
V případě přemístění objektu z veřejně přístupného místa na území hl. m. Prahy 
v průběhu 3 let od poskytnutí grantu, je příjemce grantu povinen vrátit hl. m. Praze celý 
grant, a to do 30 kalendářních dnů od okamžiku, kdy došlo k jeho přemístění. 

6. Za poskytovatele v průběhu obnovy objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy 
o čerpání poskytnutého grantu jednají zástupci OPP MHMP, kteří jsou též oprávněni na 
základě předchozího souhlasu příjemce nahlížet do státního seznamu movitých 
kulturních památek hl. m. Prahy. 



 5 

7. Příjemce se zavazuje dodržovat Zásady pro poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům 
památkově významných objektů v roce 2018, schválené jako příloha č. 1 k usnesení 
Rady hlavního města Prahy č. 1319 ze dne 6. 6. 2017. 

8. Přijetí grantu příjemcem se řídí platnými daňovými předpisy České republiky, zejména 
zákonem o daních z příjmů. 

9. Příjemce je povinen vhodným způsobem upozornit o poskytnutém grantu na obnovu 
objektu, uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy umístěním informační tabulky 
s označením „Obnova tohoto objektu probíhá za přispění grantu hlavního města Prahy“. 
Tato tabulka musí být připevněna na dobře viditelném místě u objektu uvedeného 
v Článku I. odst. 1 této smlouvy, a to po celou dobu, kdy probíhají práce uvedené 
v Článku I. odst. 5/4 této smlouvy. Tuto tabulku obdrží příjemce od poskytovatele při 
podpisu této smlouvy. V případě jejího odcizení či poškození je příjemce povinen si u 
zástupce OPP MHMP vyžádat novou tabulku a znovu ji umístit na dobře viditelném 
místě. 

10. Příjemce se zavazuje umožnit zástupcům OPP MHMP přístup k objektu uvedenému 
v Článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem průběžného sledování obnovy a kontroly 
provedených prací v souvislosti s čerpáním poskytnutého grantu. 

11. Příjemce se zavazuje uvádět na všech propagačních materiálech či v rámci jiné realizace 
projektu jako poskytovatele hlavní město Prahu. 

12. Je-li příjemcem fyzická osoba, pak podpisem této smlouvy uděluje podle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, svůj výslovný souhlas se zpracováním svých osobních údajů – 
jména, příjmení, data narození a místa trvalého pobytu (dále jen osobní údaje) 
poskytovatelem, a to v rámci úkonů souvisejících s poskytnutím a čerpáním účelové 
dotace – grantu dle Článku I. této smlouvy a s uvedením svých osobních údajů na 
tiskových materiálech poskytovatele, určených k projednávání Radou hlavního města 
Prahy nebo Zastupitelstvem hlavního města Prahy, jakožto i na internetových stránkách 
poskytovatele, a to po dobu nezbytnou k realizaci rozhodnutí Rady hlavního města 
Prahy nebo Zastupitelstva hlavního města Prahy a dále po dobu, po kterou je 
poskytovatel dle platné právní úpravy povinen zpracovávat / archivovat dokumenty, 
obsahující osobní údaje příjemce. 

 

IV. Ostatní ujednání 

1.  Pokud celkové náklady provedených stavebních či restaurátorských prací, uvedených 
v Článku II. písm. a) této smlouvy budou: 

− nižší o jakoukoliv částku (v porovnání s objemem a druhem prací uvedených v této 
smlouvě), bude grant snížen poměrně tomuto rozdílu (zaokrouhleno směrem dolů na 
tisíce Kč). Snížení grantu podle tohoto odstavce předkládá věcně příslušný člen 
Rady hlavního města Prahy na návrh ředitele OPP MHMP  a to po projednání věcně 
příslušnou Komisí RHMP a věcně příslušným Výborem ZHMP, ke schválení Radě 
hlavního města Prahy, resp. Zastupitelstvu hlavního města Prahy, 

− vyšší o jakoukoliv částku (v porovnání s objemem a druhem prací uvedených v této 
smlouvě), výše grantu se nemění.  

2. V případě provedení pouze části prací, na které byl grant poskytnut, bude grant snížen 
ve výši odpovídající neprovedeným pracím (v porovnání s objemem a druhem prací 



 6 

uvedených v této smlouvě). Snížení grantu bude zaokrouhleno směrem dolu na tisíce 
Kč. Snížení grantu podle tohoto odstavce předkládá věcně příslušný člen Rady hlavního 
města Prahy na návrh ředitele OPP MHMP, a to po projednání věcně příslušnou Komisí 
RHMP a věcně příslušným Výborem ZHMP, ke schválení Radě hlavního města Prahy, 
resp. Zastupitelstvu hlavního města Prahy. 

3. Pokud příjemce dotace poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto 
smlouvou nebo přímo použitelným předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží 
poskytnuté finanční  prostředky/grant, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 
kázně, příp. část v rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu poskytovatele dle ust. § 22 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě prodlení s jeho 
vrácením je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle tohoto zákona.  

 
V. Zánik smlouvy 

1. Smlouva zaniká:  
a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, tj. dle Článku VI, odst. 2 této smlouvy. 
b) výpovědí bez udání důvodu se 7 denní výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 

doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
Výpovědí smlouvy zaniká příjemci právo na proplacení grantu. V případě, že již byl 
grant, či jeho část, poskytovatelem příjemci proplacena, je příjemce povinen již 
proplacenou částku vrátit poskytovateli, a to nejpozději do 30 dnů od zániku 
smlouvy.   

c) zrušením dle § 167, dost. 2 zákona č. 500/200 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, tzn. podá-li smluvní strana ze zákonem stanovených důvodů návrh na 
zrušení veřejnoprávní smlouvy a ostatní strany s ním vysloví souhlas, veřejnoprávní 
smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas poslední ze smluvních stran došel 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud bylo k uzavření veřejnoprávní smlouvy 
třeba souhlasu správního orgánu, vyžaduje se jeho souhlas i ke zrušení veřejnoprávní 
smlouvy. 

d) porušením kterékoli povinnosti dle čl. III. této smlouvy. 
 

 VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy  prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

2. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 3 let od její účinnosti. 
3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, 

postupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.  
4. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný 

v písemné formě, doručený druhé smluvní straně. 
5. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí zákonem o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákonem o daních z příjmů, správním 
řádem, občanským zákoníkem, ostatními obecně závaznými právními předpisy 
a Zásadami pro poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2018, schválenými usnesením Rady hlavního města Prahy č. 1319 ze dne 
6. 6. 2017. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která 



 7 

obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího 
podpisu a text této smlouvy.  

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona o registru smluv zajistí hl. m. Praha.  

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje v 6 (šesti) autorizovaných stejnopisech s platností 
originálu, z nichž poskytovatel obdrží 5 (pět) stejnopisů a příjemce 1 (jeden) stejnopis. 
Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele na přelepce 
smlouvy. Tato smlouva sestává ze ……(…..) stran textu smlouvy, jedné strany přílohy 
č. 1 a jedné strany přílohy č. 2, které jsou jejími nedílnými součástmi. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že s obsahem souhlasí, že smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, v souladu se 
zákonem, nepříčí se dobrým mravům a na důkaz toho připojují své podpisy. 

. 
 
    
 
 
  v Praze dne ………. 2018     v Praze dne ………. 2018 
 

 
 
 

…….….............................................. ………………..........................................  
za příjemce               za poskytovatele  

 

 



 8 

Příloha č. 1 k veřejnoprávní  smlouvě č. DOT…………………………./ 2018 
 
 

VYÚČTOVÁNÍ GRANTU 
pro příjemce grantu hl. m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 
 
Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba 
pověřená) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 

 
Číslo grantu hl. m. Prahy:     Práce, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 

  

 
Skutečný začátek a konec realizace prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 
Začátek: Konec: 

 
Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklady 
(týká se prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut) 

náklady v Kč 
(podle přiložených účetních 
nebo daňových dokladů) 

A - celkový rozpočet prací (= C + B)    

B - výše vlastního podílu financování (= A – C)  

C - výše schváleného grantu hl. m. Prahy (= A – B)  

 
Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyúčtování: 

 

Příjemce je plátcem DPH:      ANO  / NE  (Plátce DPH přiloží kopii registrace k DPH) 
 

- je-li žadatel plátcem DPH a uplatní-li odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, uvede 
celkové náklady obnovy bez DPH. 

- je-li žadatel plátcem DPH a nemůže uplatnit nebo neuplatní odpočet DPH u příslušného 
finančního úřadu, uvede celkové náklady obnovy s DPH. 

- není-li žadatel plátcem DPH, uvede celkové náklady obnovy s DPH.  
 
Podpisy příjemců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení správnosti faktur a 
závěrečného vyúčtování): 
 
 
 
 
 



 9 

 
Příloha č. 2 k veřejnoprávní smlouvě DOT……………………………../2018 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ* 
 

o „Přehledu dotací poskytnutých z veřejných rozpočtů v rámci celé ČR“ 
v návaznosti na schválený projekt hl. m. Prahy  - rok 2018 

č. grantu:     
 
Objekt:  
  
 
Předmět grantu:  
 
 

Veřejný 
poskytovatel  - 

název 

Název dotačního 
programu Předmět dotace 

Výše 
poskytnuté  
dotace v Kč 

    
    
    
    
Poznámka (doplňující informace k poskytnutým veřejným dotacím): 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 
Jméno / název vlastníka / vlastníků:  
 
 
Jméno/a a podpis/y příjemce/ců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení 
Čestného prohlášení):  
 
 
 
 

 
*Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba 
pověřená) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 

 



1 
 

Důvodová zpráva   
RHMP 

 
Granty vlastníkům památkově významných objektů na rok 2018 byly vyhlášeny usnesením 
RHMP č. 1319 ze dne 6. 6. 2017 a současně byly schváleny: 

- Zásady pro poskytování grantů vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 
(dále jen Zásady),  

- Žádost o grant hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 a to 
samostatně pro: 
-  věci nemovité (dále jen Žádost na věci nemovité), 
-    věci movité (dále jen Žádost na věci movité), 

- Časový harmonogram grantového řízení pro poskytování grantů vlastníkům památkově 
významných objektů v roce 2018 (dále jen Časový harmonogram).  

Zásady, Žádost na věci nemovité a Žádost na věci movité vč. Časového harmonogramu jsou 
uvedeny v příloze č. 6 k důvodové zprávě.  
Datum pro podání žádosti o grant hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů na 
rok 2018 (dále jen Žádost o grant) byl stanoven do 16. 11. 2017 včetně.  

 
Na rok 2018 bylo podáno celkem 140 žádostí z toho: 
- 107 žádostí se týká ostatních památkově významných objektů - věci nemovité, 
- 22 žádostí se týká objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností  - věci nemovité, 
- 11 žádostí se týkalo věcí movitých (movitých kulturních památek). 
V průběhu měsíce ledna a února roku 2018 byly všechny žádosti podrobeny předběžné kontrole, 
bylo prověřováno, zda byly v Žádostech o grant na věci nemovité i movité vyplněny všechny 
údaje, zda byly doloženy požadované doklady a zda byla vyplněná tištěná verze Žádosti o grant 
shodná s verzí elektronickou apod. Kontrolu prováděli v rámci OPP MHMP grantoví a finanční 
specialisté za danou oblast, zaměstnanec oddělení právního a administrativního a následně 
zaměstnanec oddělení „Kancelář památky světového dědictví“ OPP MHMP. Výstup z  
kontrolního zjištění byl předán řediteli OPP MHMP k dalšímu posouzení včetně žádostí, které 
byly navrženy k nevyhovění - viz níže uvedeno. K nevyhovění byly též navrženy žádosti, u 
kterých nebylo možné posoudit doložený položkový rozpočet stavebních a restaurátorských 
prací. Toto zjištění vycházelo z předběžné kontroly, kterou provedl soudní znalec z oboru 
stavebnictví a ekonomika.  
 
Ze 140 podaných žádostí: 

- 25 vykazovalo věcné a formální nedostatky spočívající především v nevyplnění všech 
údajů v Žádosti o grant či nedoložení požadovaných dokladů, např. položkový rozpočet 
stavebních a restaurátorských prací nebyl zpracován rozpočtářským software a komplety 
uvedené v rozpočtech nebyly blíže specifikovány, nebo na předmět žádosti o grant nebylo 
vydáno odborem památkové péče MHMP příslušné závazné stanovisko k provedení 
prací, tištěná podoba žádosti o grant nebyla shodná s žádostí podanou elektronicky 
(chyběl čárový kód či potvrzovací věta na konci formuláře). V průběhu grantového řízení 
1 vlastník od podané žádosti o grant na rok 2018 odstoupil. Jedná se o žadatele vedeného 
pod č. 088 (ostatní památkově významné objekty). 



 2 

Z počtu 25 žádostí se 3 žádosti týkaly objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností, 
konkrétně věcí movitých a 22 žádostí se týkalo ostatních památkově významných objektů.  
Žádosti, u kterých byly zjištěny věcné a formální nedostatky, jsou navrženy k nevyhovění, 
přičemž u každé žádosti je kontrolní zjištění uvedeno na samostatném listě (protokolu).  
Protokoly jsou součástí přílohy č. 1 k důvodové zprávě. 
Na základě výše uvedeného bylo do grantového řízení zařazeno 114 žádostí, z toho: 

- 84 žádostí se týká ostatních památkově významných objektů a požadovaná výše grantu 
představovala celkem 104 124 377 Kč, 

- 22 žádostí se týká objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností a požadovaná 
výše grantu představovala 16 370 184 Kč, 

- 8 žádostí se týká movitých kulturních památek a požadovaná výše grantu představovala 
3 825 000 Kč. 

Celkem bylo požadováno udělit formou grantu částku ve výši 124 319 561 Kč, což značně 
převyšuje možnosti schváleného rozpočtu na tento grantový program pro rok 2018, neboť v 
sestavě rozpočtu hl. m. Prahy byla na rok 2018 v kap. 0680, § 3322 – granty, ORG 
009800600000, UZ 000000115 schválena částka 60 000 000 Kč pro poskytnutí dotace na věci 
nemovité i movité. 
Jednotlivé Žádosti o poskytnutí grantu byly odborem památkové péče MHMP zpracovány do 
„Souhrnných přehledů žádostí o poskytnutí grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově 
významných objektů v roce 2018“ (dále jen Souhrnné přehledy) samostatně pro ostatní 
památkově významné objekty – věci nemovité, objekty ve vlastnictví církví a náboženských 
společností  - věci nemovité a movité kulturní památky.  V rámci dalšího grantového řízení byly 
tyto Souhrnné přehledy předloženy k projednání Komisi RHMP pro udělování grantů hl. m. 
Prahy vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování oprav církevních 
objektů (dále jen Komise RHMP) a následně Výboru pro kulturu, památkovou péči výstavnictví, 
cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP (dále jen Výbor ZHMP).   

Dne 21. 2. 2018 Komise RHMP na svém zasedání navrhla v rámci kap. 0680, § 3322 rozdělit 
finanční prostředky do výše schváleného rozpočtu tj. 60 000 000 Kč a to na věci nemovité i 
movité, přičemž na 69 ostatních památkově významných objektů bylo navrženo udělit částku 
v celkové výši 40 000 000 Kč, na 22 objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností 
částku v celkové výši 15 830 000 Kč a na 8 movitých kulturních památek částku 4 170 000 Kč.  

Současně Komise RHMP nedoporučila udělení grantů 15 žadatelům ostatních památkově 
významných objektů a ztotožnila se s návrhem architekta – památkáře OPP MHMP, neboť se u 
objektů jedná o běžné udržovací práce, dále z důvodu, že práce na objektu nejsou pohledově 
uplatnitelné, nedoporučuje udělení grantů z důvodu obtížnosti posouzení položkového rozpočtu 
stavebních a restaurátorských prací – rozpočet není zpracován dle Zásad, a z důvodu nedostatku 
finančních prostředků určených pro tento grantový program. Žádosti, na které Komise RHMP 
nedoporučila udělit granty, jsou součástí přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Zápis z jednání Komise RHMP je součástí přílohy č. 2 k důvodové zprávě.  

Závěry Komise RHMP byly předloženy Výboru ZHMP, který na svém zasedání dne 7. 3. 2018 
návrh Komise RHMP odsouhlasil.  

Zápis z jednání Výboru ZHMP je součástí přílohy č. 3 k důvodové zprávě.  



 3 

Po projednání návrhů na udělení grantů v Komisi RHMP a ve Výboru ZHMP byly všechny 
Žádosti rozpracovány do příloh č. 1 – č. 6 a č. 9 – č. 14 k návrhu tohoto usnesení, přičemž 
v příloze č. 5 a č. 6 jsou uvedeny granty, které jsou navrženy v nevyhovění včetně žadatele, který 
od žádosti o grant odstoupil  - viz výše uvedeno. Položkové rozpočty, které byly součástí Žádostí 
o grant, a byly navrženy Komisí RHMP a Výborem ZHMP na udělení grantů, byly předány 
soudnímu znalci, který posoudil výši nákladů stavebních a restaurátorských prací. Současně 
vyhodnotil u navrhovaných Žádostí o grant, zda jsou ceny vzhledem k povaze a rozsahu prací 
cenami obvyklými. Ze znaleckých posudků jednotlivých Žádostí vyplynulo, že u jednoho z 
navrhovaných objektů vedeného pod č. 058 došlo k výraznému nadhodnocení stavebních prací, 
které byly specifikovány v předloženém položkovém rozpočtu, a které se týkají opravy fasády 
předmětného objektu. Proto je Radě hl. m. Prahy předložen návrh finanční prostředky ve výši 
300 000 Kč na tento objekt, který je veden v kategorii ostatních památkově chráněných objektů, 
grant neudělit. Tyto nesrovnalosti bylo možno zjistit až vypracováním kontrolních rozpočtů 
stavebních prací, které byly zpracovány a předloženy soudním znalcem. U dalších 
kontrolovaných objektů, u kterých byly položkové rozpočty předloženy soudnímu znalci 
k posouzení, k nadhodnocení stavebních a restaurátorských prací nedošlo. Znalecké posudky 
k jednotlivým navrhovaným objektům na udělení grantu, jsou uvedeny v příloze č. 4 k důvodové 
zprávě. Součástí přílohy č. 4 k důvodové zprávě je i posudek žádosti, na kterou se nenavrhuje 
grant udělit z důvodu nadhodnocení stavebních prací tak, jak je výše uvedeno. K posouzení cen 
restaurátorských prací byly vybraným znalcům předloženy i rozpočty žadatelů o grant na věci 
movité. Z doložených posudků vyplynulo, že u jednotlivých rozpočtů na věci movité nedošlo 
k nadhodnocení restaurátorských prací. I tyto posudky jsou součástí přílohy č. 4 k důvodové 
zprávě.  
Znalecké posudky včetně závěrečného vyhodnocení byly zpracovány v souladu s Rámcovou 
smlouvou INO/80/02/000363/2015, která byla se soudním znalcem uzavřena dne 5. 2. 2015. Na 
základě dílčích objednávek č. 7/2018, č. 8/2018 a č. 9/2017, které na výše uvedenou Rámcovou 
smlouvu navazují, bylo posouzeno celkem 91 objektů na věci nemovité a samostatně byly 
vyhotoveny objednávky č. 1/2018  a č. 2/2018 na posouzení rozpočtů 8 objektů věcí movitých. 
Celkem bylo posouzeno 99 rozpočtů žádostí o grant hl. m. Prahy vlastníkům památkově 
významných objektů na rok 2018. 
RHMP se předkládá ke schválení vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace - 
grantu hl. m. Prahy, na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu a 
to samostatně na věci nemovité a samostatně na věci movité. Vzorové smlouvy vycházejí ze 
Zásad pro rok 2018 s odkazem na platné zákony související s poskytováním dotací z veřejných 
zdrojů např. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 586/1992 
Sb., o dani z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, zákon č. 320/2011 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů apod. Smluvně je ošetřena i veřejná podpora. V případě, že 
je u příjemce založena veřejná podpora, následně je dotace poskytována jako podpora malého 
rozsahu v režimu „de minimis“. 



 4 

Návrhy těchto veřejnoprávních smluv jsou součástí přílohy č. 7, č. 8, č. 15 a č. 16 k návrhu 
usnesení.  
 
Na základě výše uvedeného předkladatel navrhuje RHMP pro rok 2018: 
− schválit návrh na udělení grantů hl. m. Prahy formou účelové neinvestiční dotace vlastníkům 

památkově významných objektů, celkem ve prospěch 18 žadatelů ostatních památkově 
významných objektů, objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností a objektů, 
které jsou movitými kulturními památkami dle přílohy č. 1 – č. 4 tohoto usnesení, 

− schválit nevyhovění udělení dotace žádostem o grant hl. m. Prahy vlastníkům památkově 
významných objektů, které nesplnily podmínky stanovené v Zásadách a jsou uvedeny v 
příloze č. 5 a č. 6 tohoto usnesení, 

− schválit vzory veřejnoprávních smluv samostatně na věci nemovité a samostatně na věci 
movité, které jsou součástí přílohy č. 7 a č. 8 tohoto usnesení, 

− nesouhlasit s udělením grantu hl. m. Prahy ve výši 300 000 Kč jednomu žadateli o grant 
vedeného pod č. 058 z důvodu nadhodnocení stavebních prací v návaznosti na článek IV. bod 
6 Zásad s tím, že tato žádost je součástí přílohy č. 9 tohoto usnesení, 

− odsouhlasit návrh na udělení grantů hl. m. Prahy formou účelové neinvestiční dotace 
vlastníkům památkově významných objektů celkem ve prospěch 80 žadatelů ostatních 
památkově významných objektů, objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností a 
objektů, které jsou movitými kulturními památkami dle přílohy č. 9 - č. 14 toto usnesení 
s tím, že tyto granty budou předloženy ke schválení ZHMP, 

− odsouhlasit vzory veřejnoprávních smluv samostatně na věci nemovité a samostatně na věci 
movité, které jsou součástí přílohy č. 15 a č. 16 tohoto usnesení s tím, že tyto vzorové 
smlouvy budou předloženy ke schválení ZHMP. 

Rekapitulace navrhovaných a nenavrhovaných finančních prostředků vlastníkům památkově 
významných objektů v roce 2018 v návaznosti na schválený rozpočet kap. 0680, § 3322 - granty, 
ORG 0098006000000, UZ 00000115 je uvedena v příloze č. 5 k důvodové zprávě.  
Soubor písemností obsahující usnesení RHMP č. 1319 ze dne 6. 6. 2017, tj. Zásady, Žádosti na 
věc movitou a nemovitou a Časový harmonogram je přílohou č. 6 k důvodové zprávě. 
Návrh usnesení do ZHMP je uveden v příloze č. 7 k důvodové zprávě. 
Projekty, které mohou ovlivnit hospodářskou soutěž mezi členskými státy EU a zakládají tak 
veřejnou podporu, jsou uvedeny v příloze č. 1, č. 9, č. 10 a č. 11 tohoto usnesení a budou po 
schválení v RHMP a v ZHMP poskytnuty v režimu „de minimis“. Podané žádosti o grant 
vlastníkům památkově významných objektů na rok 2018, jakož i konkrétní údaje o poskytnuté 
veřejné podpoře v rozhodném období jsou doloženy k jednotlivým žádostem u zpracovatelů 
tohoto tisku a bude k nim rovněž přihlédnuto před podpisem smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace - grantu na rok 2018. 
 















































































































částky

počet 
navrhovaných 
grantů

počet 
nenavrhovaných 
grantů 

č. přílohy dle 
návrhu usnesení poznámka

Kč2 040 000 13 15 1

granty do 200 000 Kč (RHMP) založena veřejná 
podpora v režimu de minimis - ostatní památkově 
významné objekty 

Kč200 000 1 0 2

granty do 200 000 Kč (RHMP) není založena 
veřejná podpora - ostatní památkově významné 
objekty 

Kč131 000 2 0 3

granty do 200 000 Kč (RHMP) není založena 
veřejná podpora  objekty ve vlastnictví církví a 
náboženských společností

Kč227 000 2 0 4
granty do 200 000 Kč (RHMP) není založena 
veřejná podpora - movité kulturní památky 

Kč0 0 23 5

projekty navržené k nevyhovění (22) a jeden 
žadatel, který v průběhu grantového řízení odstoupil 
- ostatní památkově významné  objekty 

Kč0 0 3 6
projekty navržené k nevyhovění - movité kulturní 
památky 

Kč2 598 000 18 41
MEZISOUČET - RHMP SCHVALUJE

Kč33 810 000 49 0

granty nad 200 000 Kč (RHMP a ZHMP) založena 
veřejná podpora v režimu de minimis - ostatní 
památkově významné objekty  

Kč300 000 0 1

grant č. 058 (nad 200 000 Kč) nenavržen - 
položkový rozpočet stavebních prací byl 
nadhodnocen - grant je součástí přílohy č. 9 

Kč8 435 000 8 0 10

granty nad 200 000 Kč (RHMP a ZHMP) založena 
veřejná podpora v režimu de minimis - objekty 
ve vlastnictví církví a náboženských společností 

Kč230 000 1 0 11

granty nad 200 000 Kč (RHMP a ZHMP) založena 
veřejná podpora v režimu de minimis - movité 
kulturní památky 

Kč3 650 000 5 0 12

granty nad 200 000 Kč (RHMP a ZHMP) není 
založena veřejná podpora - ostatní památkově 
významné objekty 

Kč7 264 000 12 0 13

granty nad 200 000 Kč (RHMP a ZHMP) není 
založena veřejná podpora - objekty ve vlastnictví 
církví a náboženských společností

Kč3 713 000 5 0 14

granty nad 200 000 Kč (RHMP a ZHMP) není 
založena veřejná podpora - movité kulturní památky 

Kč300 000 0 1 MEZISOUČET - RHMP NESOUHLASÍ

Kč57 102 000 80 0 MEZISOUČET - RHMP SOUHLASÍ

Kč60 000 000 98 42 140
navrženo do výše schváleného rozpočtu pro rok 
2018

Příloha č. 5 k důvodové zprávě

Rekapitulace navrhovaných finančních prostředků  - granty vlastníkům památkově  významných objektů v roce 2018 
v názvaznosti na schválený rozpočet kap. 0680, § 3322  -  60 000 000 Kč

9








































































































	Usnesení č.826
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.4 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.5 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.6 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.7 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.8 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.9 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.10 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.11 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.12 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.13 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.14 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.15 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.16 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě (veřejná kopie)
	Příloha č.3 k důvodové zprávě
	Příloha č.5 k důvodové zprávě
	Příloha č.6 k důvodové zprávě



